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Dziś: Ś, Katarzyny Królowej Szwedzkiej 
Jutra: SŚ. Marka i Tymot. MM.
Poniedziałek: Zwiastowanie N. M. P. iS.Ireneu 
Wtorek^jiS—Ludgera Biskupa i OHmpji
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Zachód . - 6.1.' Przybyło „_______ 4 „ 33

Adres F.edakąji „Kuriera Warsiawskjcgo:“ Plao Teatralny fir 5, W. L Z&bteckię).

Środa: Ś. Ruperta Biskupa.
Czwartek: ŚŚ. Syksta Papieża i Donateusza.
Piątek: Ś, Cyrylia Djakona.
Sobola: Ś Kwiryna Męczennika.

— Wczorajsze nabożeństwo pasyjne, odbywane 
w kościołach: św. Anny i św. Jacka, oraz Stacje Męki 
Pańskiej, z rozważaniem Drogi Krzyżowej Zbawicie
la, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, 
sprowadziły do wszystkich tych Przybytków Pań
skich licznych pobożnych, których modły połączone 
ze śpiewem rzewnych hymnów, opiewających histo- 
rję bolesnych cierpień i śmierci Chrystusowej, tudzież 
słowo Boże z kazalnic głoszone, odbijały się o świą
tyń sklepienia.

Dzisiaj takież pasyjne nabożeństwa odbywają się 
w kościołach: Opieki św. Józefa na Krak.-Przedmie- 
ściu i św. Kazimierza na Nowem-Mieście.

W dniu jutrzejszym jako w trzecią niedzielę postu, 
zwaną Głuchą, odbywać się będą po raz trzeci z ko
lei w "obecnym wielkim poście, nabożeństwa pasyjne 
we wszystkich kościołach parafjalnych, z wyjątkiem 
parafji św. J^na, w którym rzeczone nabożeństwo od
bywa się we czwartek, oraz w kościołach: św. Marci
na przy ulicy Piwnej, Matki Boskiej Łaskawej przy 
ulicy Sto-Jańskiej, św. Andrzeja przy placu teatral
nym (panien Kanoniczek), w kościółku Warszawskie
go Towarzystwa Dobroczynności, Dzieciątka Jezus 
przy Placu wareckim, św. Kazimierza na Tamce, Lo
retańskim na Pradze, powązkowskim, czerniakow
skim i na Woli — tudzież u św. Ducha wprost ulicy 
Mostowej, gdzie nabożeństwo to odbywać się będzie 
w języku niemieckim, w czasie którego słowo Boże 
■wygłosi JX. Zygmunt Chełmicki, rektor miejscowe
go kościoła, a w poniedziałek odbędzie się tamże pa
sja w języku polskim, podczas której słowo Boże 
głosić będzie JX. Walichnowski, wikarjusz kościoła 
Panny Marji na Nowem-Mieście.

Ewangelja święta na niedzielę jutrzejszą przypa
dająca, zapisaną jest u Łukasza św. w rozdziale 
11-tym: „o wyrzucaniu czartów".

Uroczystość Zwiastowania Najświętszej Panny Ma
rji, przypadającą pojutrze, obchodzić. będą odpusto- 
wem nabożeństwem, z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu, z kazaniami jjirocęsjami,. następujące, 
świątynie pańskie, itffiano wicie, kościoły:

św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej;
św. Trójcy na Solcu;
św. Anny na Krakowskiem-Przedmieściu obok To

warzystwa zachęty sztuk pięknych;
św. Aleksandra na placu Trzech Krzyży;
św. Jacka przy ulicy Freta;
św. Kazimierza na Nowem-Mieście; — i
św. Marcina przy ulicy Piwnej, gdzie po drugich 

Nieszporach udzieloną zostanie benedykcja papiczka.

W dniu jutrzejszym, jako w przeldzień tychże od
pustów, odbędą się w wymienionych tu świątyniach 
pierwsze już uroczyste Nieszpory z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu.

Jutro też w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej 
i w kościele Loretańskim na Pradze, obchodzoną bę
dzie odpustem zupełnym uroczystość św. Józefa Oblu
bieńca Najświętszej Marji Panny.

PRELIEINARYJNY MTiT POKOJU.
Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Cesarz Wszech 

Rossji i Jego Cesarska Mość Cesarz Ottomański, oży
wieni życzeniem przywrócenia i zapewnienia swym 
państwom i ludom dobrodziejstwa pokoju, jak ró
wnież uniknienia wszelkich nowych zawikłań, które- 
by mogły być groźne dla tego pokoju, mianowali 
w charakterze swych pełnomocników w celu określe
nia zawarcia i podpisania preliminaryjnego traktatu 
pokoju:

Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Cesarz Wszech 
Rossji z jednej strony — hr. Mikołaja Ignatie wa, ge- 
nerał-adjutanta J. C. M., generał-lejtenanta, członka 
Rady Państwa, kawalera orderów św. Aleksandra 
Newskiego z brylantami i wielu innych rossyjskich 
i zagranicznych, oraz pana Aleksandra Neiidowa, 
szambelana N. Dworu, rzeczywistego radcę stanu, ka
walera orderów św. Anny I-szej klasy z mieczami 
i wielu rossyjskich i zagranicznych

i Jego C. Mość Cesarz Ottomański z drugiej—Sav- 
feta baszę, ministra spraw zagranicznych, kawalera 
orderów Osmanie z brylantami, Medźydże I-ej klasy 
i wielu orderów zagranicznych i Sadulach beja, posła 
Jego C. Mości przy dworze ces. niemieckiego, kawa
lera orderów Medżydże I-szej klasy, Osmanie 2-giej 
klasy i wielu orderów zagranicznych, którzy po wy
mianie swych pełnomocnictw, które się o kazały'we 
właściwej i przepisanej formie, zgodzili się na poniż
sze artykuły:

ARTYKUŁ I.
Ażeby położyć koniec nieustannym zajściom pomię

dzy Turcją i Czarną Górą, granica rozdzielająca te 
państwa będzie sprostowaną zgodnie z załączoną 
przy tem mapą, oraz powyżej zamieszczonem orze
czeniem w sposób następujący.

Od góry Dobroszczycy granica pójdzie po linji wska
zanej przez konferencję konstantynopolitańską przez 
Bilek do koryta. Ztąd nowagranica pójdzie ku Gacko 

(Metochia-Gacko należeć będzie do Czarnej Góry) 
ku zejściu się rzek Piwy i Tari, idąc w górę wzdłuż 
Dryny do zlania z Limem.

Wschodnia granica księztwa pójdzie wzdłuż 
tej ostatniej rzeki da Prjepola i potem skierowaną 
zostanie przez Roszaj kn Suchej Pianinie, pozosta
wiając Bichor i Roszaj Czarnej Górze. Okalając Ro
gowo, Pławę i Husynję, pograniczna linja pójdzie 
przez łańcuch górski przez Szleb, Paklen i wzdłuż 
północnej granicy Albanji. przez wierzchołki gór 
Kopriwnika, Babę-wrcha i Bor-wrcha aż do naj
wyższego punktu góry Prokleti. Ztąd granica skiero
waną zostaje przez szczyt Biskaszczyka i w prostym 
kierunku zbliży się ku jezioru Iżyczeni-Choti; prze- 
ciąwszy Iżyczeni-Choti i Iżyczeni-Kastrati, przetnie 
jezioro Skutarskie i dojdzie do Bojano, a dalej doj
dzie do morza. Niksicz, Gacko, Spuż, Podgoryca, 
Zablak i Antivari pozostaną w posiadaniu Czarnej- 
Góry. Określenie ostatecznych granic księstwa pole
cone zostanie komisji europejskiej, w skład której 
wejdą przedstawiciele Wysokiej Porty i rządu czar
nogórskiego.

Komissja ta na miejscu porobi zmiany w ogólnem 
określeniu granic, zmiany jakie uzna za konieczne 
i właściwe z punktu widzenia rzeczy, zobopólnych 
korzyści i spokoju obu państw, przyczem każdemu 
z nich danym będzie odpowiednie wynagrodzenie, 
przyznane za konieczne.

Dla żeglugi na Bojanie, która dawała nieustanny po
wód do sporów pomiędzy Wysoką Porta, a Czarnogó
rą, zostaną określone ogólne prawidła, które mają 
być wyprasowane przez komisję europejską.

ARTYKUŁ II.
Wysoka Porta uzna ostatecznie niezależność księz

twa czarnogórskiego.
Przy pomocy porozumienia się cesarsko-rosyjskie- 

go rządu z rządem ottomańskim i księztwem czarńo- 
górskiem, określone zostaną następnie charakter i 
forma wzajemnych stosunków między Wysoką Porta 
i księztwem, a mianowicie: odnośnie do mianowania 
czarnogórskich ajentów w Konstantynopolu i w nie
których miejscowościach cesarstwa ottomauskiego, 
gdzie to uznane będzie za konieczne, — zwrotu prze- 
stępców; chroniących się na jedno lub drugie terryto- 
rjum,—i poddania podróżujących po cesarstwie ótto- 
mańskiem, lub przemieszkujących tam czarnogórców 
prawom ottomańskim i władzom, zgodnie z zasadami 
prawa międzynarodowego i obyczajami ustanowiony
mi przez czarnogórców.

Oddzielna konwencja zostanie zawarta między Wy-

WALET PIKOWY.
N O'WKLL'A' '

SALVATORA FARINY.

(Dalszy ciąg—Zobaczyć Nr. 68.)

VIII.
Donato spogląda dokoła siebie, po raz pierwszy 

odkąd siadł naprzeciw pana Azdrubala. Sala prze
pełniona jest niespokojnymi ludźmi. Od stołu, przy 
którym siedzi Walenty, odchodzi od czasu do czasu 
któryś z graczy, ociera sobie czoło, gniecie chustkę 
w rękach i zaciska usta, ukrywając gniew i rozcza
rowanie. Donato nie ustrzegł się także próżności 
właściwej graczom. Gdy który z nich zbliża się doń 
} zapytuje o powodzenie, młodzieniec kręci głową 
1 odpowiada z uśmiechem:

— Przegrywam.
Donato przegrywa nieustannie. Złowieszczy los nie 

daje mu ani chwili wytchnienia.
. A tymczasem przed oczyma jego duszy przesuwają 

się lube postacie, które on daremnie zatrzymać pra
gnie w dusznej atmosferze sali....  siwowłosy ojciec,
D*iła Mariuccio i Konstancja, z budzącą się miłością 

sercu. Myśl jego ulata na chwilę po za te mury 
złowieszcze, buja po łanach zroszonych wodami Lam
era, wciska się do gaju i przypatruje nocnemu krajo
brazowi. Oto ciemne drzewa poruszane wiatru po
wiewem; oto długie rzędy akacyj i gościniec, ciągną
cy się niby szara wstęga w ciemnościach— oto gwia

zdy, mrugające na czarnem niebie; oto obłoki, sunące 
zwolna i amtiteatr gór zaledwie rysujący się w dali. 
Niczego nie brakuje do uzupełnienia tego obrazu— 
ani nawet chóru żab krzykliwych.

.. I znowu przegrywa. Los uśmiecha mu się 
przez chwilę, aby go znowu opuścić jak gdyby na 
igraszkę.

Pan Azdrnbal, który był dotychczas sztywny i za
pięty pod szyję, zaczyna się poruszać, oglądać do
koła i dawać oznaki niepokoju. Wygląda tak, jak 
gdyby chciał cóś powiedzieć, a nie wiedział jak się 
wziąć do tego; wreszcie rozpina surdut i wyciąga 
z przepaścistej kieszeni jedwabną chustkę do nosa, 
aby otrzeć pot, którego wcale nie ma na jego czole. 
Ktoby nań spojrzał w owej chwili, pomyślałby, że to 
człowiek do najwyższego stopnia znużony, gdy tym
czasem jest to tylko człowiek zakłopotany.

— Słuchaj pan—rzecze, chowając fularową chust
kę — muszę wyznać, że nie mogę grać dalej. Przegra
łeś pan wszystko, coś miał do przegrania. Możesz pan 
kiedyś mieć tyle, że starczyłoby na zapłacenie dwa 
razy takich długów — a nawet -więcej... Jesteś pan 
młodym; zostaniesz ■wkrótce inżynierem, a zdolni 
inżynierowie, jakomówiMartinoBruscoli... Wszystko 
to jest, prawdopodobnem, bardzo prawdopodobnem; 
ale liczyć na samą przyszłość... nie mając innego ka
pitału...

Pan Azdrnbal urywa i czeka, czy mu Donato nie 
odpowie; ale Donato wygląda jak skamieniały i mil
czy; wówczas przeciwnik jego ciągnie dalej półgło
sem, jak gdyby mu czynił jakieś zwierzenie.

— Cheiałem panu dać sposobność do odzyskania 
tego, coś przegrał; tymczasem wygrałem już przyszłe 
twe dziedzictwo, a nawet wystawiłem się na ryzyko, 
gdyż mógłbyś pan, wbrew naturalej kolei rzeczy, za
chorować (co nie daj Boże 1) i... pan mnie rozumiesz? 
Ale mniejsza o to; była przynajmniej dotąd jakaś 
podstawa gry. Teraz doszliśmy do ostatecznego kre
su.... a grać dalej, byłoby to samo co strzelać w po
wietrze....

Azdrnbal urywa znowu, poczem ciągnie dalej ze 
drżeniem litości w głosie:

— Wierz mi pan, że mnie to bardzo martwi, gdy 
patrzę jak przegrywasz. To dziwne niepowodzenie, 
bardzo dziwne! Pierwszy raz coś podobnego widzę.... 
To też, żeby panu dowieść, że me chcę korzystać 
z jego położenia, zgodzę się jeszcze na jedną partję, 
jedyną i ostatnią. Jeżeli los uśmiechnie się do pana 
i wynagrodzi mu doznane straty, nie powiesz pan 
przynajmniej, żem chciał w tem przeszkodzić.

Serce Donata uderza radością!
—- Przyjmuję — rzecze i dodaje, powolny snąć 

jakiemuś natchnieniu: — Ale tym razem, kto będzie 
miał waleta pikowego, przegra.

Miała to być ostatnia partja, wzbudzająca taki 
niepokój jak pierwsza; to groźba, zapowiadająca nie
szczęście bez ratunku.... nieszczęście ostateczne.

Młodzieniec sam mięsza karty, sam zbiera i sam 
rozdaje. Przeciwnik siedzi i czeka w milczeniu.

— Biedny pan Donato! — szepce po chwili Azdru- 
bal. —Nie mam waleta pikowego. Szukam go napró- 
żno.... nie mam go istotnie. Biedny pan Donato!
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poi na południu, przejdzie on, przez wioski: Sugutlin. 
Kara-Chamza, Arnaut-kiój, Akardżi i Jenidżi, do rzeki 
Tekederessi. Idąc biegiem Teke-Seressi i Ozorłu-de- 
rcssi do Lule-burgas i dalej korytem rzeki Sudżak- 
dere do wioski .Sergena, linia pograniczna pójdzie 
wzgórzami wprost do Chakim-Tabjasi, gdzie dotkuie 
morza Czarnego. Granica porzuci brzeg morza nieo
podal Mangalji, skieruje się ku południowym grani
com tulayńskiego sandżaku i dosięgnie Dunaju powy
żej Rasowy. ‘ (d. c. u.)

wczoraj pod ręką panny Janotówny. 
pierwszej części tycn frazesów płynnyc

Co do terminu i sposobu, w jaki mi pan oddasz.....
(Ach daję panu słowo honoru, że mi bardzo przykro, 
iż wygrałem... Pan mnie może nie wierzysz... ale isto
tnie bardzo mię to martwi... bardzo, bardzo.) ©o do 
terminu zatem, ani pan, ani ja nie możemy go. ozna
czyć. Zapisany on w niebie. Nie pozostajo mi nic 
więcej, jak... jak... jak życzyć pańskiemu ojcu lat 
matuzalowych.

Donato powstrzymuje gorzkie łzy cisnące mu się 
do oczu, ale pomimo wysiłku, nie może powstrzymać 
łkania, które wkrótce-w cichy jęk przechodzi. Pan 
Azdrubal krzywi się tak, jak gdyby był aa mękach.

— Nie mówmy już o tern — rzecze — .a jeśli pan 
możesz, to zapomnij o wszystkiem. Co do mnie, 
jużem zapomniał. Rzecz to jest bardzo prosta, powin
na pozostać między nami. Nikt w świecie nie powi
nien o tern wiedzieć. Nikt nie powinien martwić się 
z tego powodu, wyjąwszy pana... i mnie. Pan jestes 
młody, a zatem sądzę, że tak, za jakie lat dwadzie
ścia, lub trzydzieści, co najwięcej, załatwimy ostate
cznie ten rachunek w sposób przyjacielski.

Chudy człowieczek uważa snąć swoją wymowę za 
nieporównaną, gdyż po krótkej przerwie ciągnie znów 
dalej:

— Więc tym sposobem możesz pan nie wtajemni
czać nikogo w to małe wydarzenie.. bp pan jesteś 
młody, zdolny, odważny, a młodzi i zdolni inżyniero
wie są zawsze, że to powtórzę po raz setny, na dro
dze do majątku. Tak, młodzi i zdolni inżynierowie 
mają zawsze" kopalnię złota pod nogami. Pewnego

soką Porta i Czarnogórzem, w celu zdecydowania 
kwestji tyczących się wzajemnych stosunków pogra
nicznych mieszkańców obydwu państw a również 
robót wojennych w tych miejscowościach.

Kwestje, co do których by się nie zgadzano, mają 
być rozstrzygnięte przy pomocy sądu polubownego 
Rossji i Austro-Węgier. Na przyszłość zaś, jeśli zaj
dzie spór lub nieporozumienie, za wyjątkiem wypad
ków powstałych skutkiem terytorjalnych wymagań, 
Turcja i Czarnogóra pozostawią załatwienie swych 
nieporozumień Rossji i Austro-\Vęgrom, które razem 
stanowić będą polubowną decyzję.

Wojska czarnogórskie powinny opuścić terytorjum, 
niezamknięte wyżej oznaczonemi granicami, w ter
minie dziesięciodniowym od chwili podpisania preli- 
minaryjnego traktatu pokojowego.

ARTYKUŁ III.
Serbja uznana zostaje za niepodległą.
Granica jej oznaczona na dołączonej mappie, pój

dzie korytem Driny, pozostawiając księztwu Mały 
Zwornik i Zakar, oraz kierując się dalej poprzednią 
granicą do ujścia strumienia Dezewo nieopodal, Stoi- 
laks. Żtamtąd nowa lin ja pograniczna skieruje się 
biegiem tego strumienia do rzeki Reszka i dalej brze
giem jej do Nowego Bazaru. Z Nowego Bazaru, 
wzniósłszy się w górę w zdłuż strumienia przepływa
jącego nieopodal wic sek Mekinje i Trgowiszcze, 
do jego ujścia, granica skieruje się przez Bosur-Pla- 
ninę w dolinę rzeki Ibar i zejdzie na dół wzdłuż 
biegu strumienia wpadającego do tej rzeki w pobliżu 
Rybanicza. Dalej granica pójdzie biegiem Ibara, Sit- 
nicy, Łaby i strumienia Batince do jego ujść (na 
Planinie-Gropasznicy). Ztąd granica podąży linja 
rozdzielającą basseny rzek Kriwy i Weternicy, 
dojdzie najkrótszą drogą do tej ostatniej rzeki, przy 
ujściu strumienia Miowacka, wzniesie się w górę 
wzdłuż jego biegu, przetnie Miowacką Planinę ispa- 
dnie do Morawy w pobliżu wioski Kalimanczi.

Od tego punktu granica zejdzie na dół wzdłuż Mo
rawy do rzeki Włosiny, przy wiosce Stajkowice, na
stępnie podniósłszy się w górę wzdłuż biegu tej osta
tniej, Luberadzy, a dalej strumienia Kukawice, przej
dzie przez Sucką-Planinę wzdłuż strumienia Wryło 
do Niszawy i spuści się znów biegiem niżej wymie
nionej rzeki do wioski Krupac, zkąd najkrótszą drogą 
połączy się na południo wschód od Karauł-Bare 
z dawniejszą serbską granicą, którą podąży aż do 
Dunaju.

Ada-kale zostanie opuszczone i zburzone.
Turecko-serbska komisja, przy współdziałaniu res- 

syjskiego komisarza, ustanowi w ciągu trzech mie
sięcy ostateczny zarys granicy i zadecyduje katego

rycznie w kwestji wysp Dryny. Bułgarski delegat zo
stanie dopuszczony do uczestnictwa w pracach ko
misji, kiedy będzie ona ustanawiała granicę między 
JSerbią i Bnlgarją.

ARTYKUŁ IV.
? Muzułmani, posiadający własność ziemską na terry- 
torjum przyłączenem do Serbji i pragnący wydalić 
się z księztwa, mogą w jego granicach zatrzymać ma
jątki nieruchome, oddawszy je w dzierżawę lub pole
ciwszy ich zarząd osobom postronnym. Zadaniem tu- 
recko-serbskiej komisji wraz z uczestniczącym w niej 
komisarzem rossyjskini, bodzie zadecydować ostatecznie 
w- ciągu lat dwóch we wszystkich sporach, w których

pięgnego poranku uderzą obcasem i... znajdują żyłkę 
złota! Wówczas chwytają panią Fortunę za złote 
warkocze i nie puszczają jej więcej. Sądzę, że pan 
zrobisz tak samo. Jedynem lekarstwem na to, co się 
stało, jest postępowanie tą uczciwą drogą...

Usłyszawszy te dwa ostatnie wyrazy : „uczsiuą 
drogą* Donato podnosi żywo głowę i czuje nieprze
partą chęć wymierzenia jakiejś doraźnej kary przeci
wnikowi. Ten ostatni pojmuje ten ruch po swojemu 
i mówi dalej, nie zatrzymując się wcale:

— Bravissimo! to mi się podoba. Po takiej przykrej 
nocy, jak ta, człowiekowi zwyczajnemu tysiące głupstw 
przychodziłoby do głowy; rozpaczałby, warjowal 
chciałby się topić w Naviglio('), gdyby tam utopii 
się było można, albo... palnąć sobie w łeb kulką, 
która nieraz nie grzęźnie tam, gdzie chcemy i tyłku 
nas wysyła do łóżka na dni kilka... A taki rozsądny 
młodzieniec, jak pan, postanawia stoczyć walną bitwt i 
z losem i walczy pracą i rozumem; gotuje się do h°' ( 
norowego odwetu; dotrzymuje słowa i płaci długi-- 
Chociaż nie myślę już o tern, co mi pan winieneś, 
bo raczej, jeśli panchcesz, myślę, myślę i jesteip 
przekonany, że pan mi nie dasz długo na to czeka1’-

Donato wrtaje, poprawia niby to włosy przeJ 
zwierciadłem, posyła coś nakształt uśmiechu kilku 
kolegom i wychodzi z sali pewnym krokiem, luu° 
z rozpaczą w sercu... i z panem Azdrubalem , idący111 
krok w- krok za nira...

(<) Jed“n z kanałów przecinających Medjolan.
^Dalszy ciąg nastąpi.)

—B— Niezbyt dawno, zdając sprawę z koncertu 
symfonicznego w sali ratuszowej, w którym po dłu
giej nieobecności, panna Natalja Janotówna" niezwykłe 
sprawiła wrażenie odegraniem koncertu E-dur Bee- 
tnowena, mieliśmy sposobność zwrócić uwagę czytel
ników na ciągłe wzmaganie się świetnego" talentu 
młodej pianistki.

Wczorajsze wystąpienie panny Janotówny we wła
snym koncercie, otwiera nam powtórnie obszerne po
le do spostrzeżeń w tym samym duchu, które zuów 
skupiają się około Beethowena.

W istocie, jeżeli wyborne pojęcie Schumana da się 
łatwo wytłómaczyć wpływem Klary Sehumanowej, 
mistrzyni młodej artystki i duchowrej spadkobierczy-; 
ni poetycznych marzeń wielkiego romantyka; jeżeli 
na tej samej drodze zrozumieć można zdolność panny 
Janotówny odczuwania Szopena, w któreg>’ duszę 
wtajemniczała prócz tego artystkę, jedyna dziś może 
wśród kobiet kapłanka tradycji Szopenowskiej, księ
żna Marcelina Czartoryska; to trudniej nierównie wy- 
motywować to znakomite wniknięcie w styl mistrza 
nad mistrzami, którego koncert G-dur stanowił klej
not wczorajszego wieczoru.

Kto w tych latach tak gra Beethowena, jak panna 
Janotówna, temu tylko jeden przewodnik mógł drogę 
wskazywać, a tym przewodnikiem jest—talent.

Talent czysty, zdrowy, niezdenerwowany eborO' 
bliwym sentymentalizmem dawnej, ani też zamącony 
filozoficznemi majaczeniami dzisiejszej szkoły. .

I ta właśnie prostota, ta rzeklibyśmy naiwność 
w traktowaniu Beethowena, działa na publiczność 
urokiem, któremu słuchacz poddaje się najprzód 
z ufnością, a następnie z coraz większą rozkoszą..

Ileż razy spotykaliśmy się na estradzie z ckliwą 
ezułostkowością, z manierowanem wykończeniem 
szczegółów, lub"z mglistą metafizyką, która w każdej 
nutce, w każdej pauzie Beethowena dopatrywała się 
niebywałych intencji.

Panna Janotówna nie należy do tych co szukają 
w Beethowenie wszystkiego, prócz tego, co mają pod 
ręką; lecz bierze po prostu to, co w nim jest wyraźne, 
jasne; oddaje wyraźnie, jasno, i odnajduje Beethowe
na potężnego, promieniejącego tam właśnie, gdzie g° 
się ani domyślali spekulujący komentatorowie, taM 
gdzie się mistrz chętniej odsłania sercom które cza
ją, aniżeli rozumom, które rozmyślają.

I dla tego to, niezrównany ów poemat, który zo
wie się koncertem G-dur — dawno już tak poufnie, 
tak zrozumiale nie przemówił do słuchaczów, jak 
_____j r_2 __ u -j. Słuchając 
w pierwszej części tycn frazesów płynnych, czystych, 
bez przesadnej deklamacji akcentowanych; tyeh, jakby 

I po tych objawach współczucia, zwycięzca zapi
suje tę nową wygraną w swoim pugilaresie, zbiera 
swe papiery, "chowa wszystko razem do kieszeni i 
zapina się od stóp do głów, po raz ostatni.

IX.
Od niepamiętnego czasu zegar w sali gry pokazuje 

jedenastą; ale, kto w chwilach większej ciszy pilnie 
nadstawi"ucha, słyszy różnorodne dźwięki innych ze
garów na mieście. Już dru^a.

Nieustanne powodzenie Walentego znużyło jego 
partnerów, którzy czmychnęli jeden po drugim. Pozo
stało tylko dwóch upartych i ze szesciu włóczęgów, 
którzy nie mająa złamanego szeląga na opłacenie 
własnych swych występków, żyją okruchami wy
stępków bliźniego. Ci odejdą dopiero po ostatniej 
partji. . . .

Donato z głową zwieszoną na piersi, zda.się nie wi
dzieć i nie słyszeć co się w około niego dzieje, a pan 
Azdrubal, po (h vili milczenia, stara się mu przypo
mnieć swą obecność głębokiem... westchnieniem. Stu
dent otrząsa się z dziwnego stanu, w którym był po
grążony. wstaje — i jak gdyby uderzony nową ja
kąś myślą, opada znów na krzesło, jąkając:

"•— Jestem na pańskie rozkazy!
— Na moje rozkazy! — woła mały człowieczek 

z wyrazem współczucia ewangielicznego — Na moje 
rozkazy! Ależ ja nie mam żadnych rozkazów do da
nia panu! Pan wiesz przecie, żeś mnie dłużny... 
o, patrz pan, zapisałem tutaj... Ale pan pewnie do
skonale pamiętasz tę sumę, więc nie mówmy już o tern. 

zamieszane są interesa majątkowe muzułmanów posia
dających w księztwie majątki nieruchome. Na barkach 
+?jże komisji leżeć będzie również ustanowienie w cią
gu lat trzech sposobu wywłaszczenia majątków nale
żących do rządu lub duchownych zarządów (wakuf), 
a także zadecydowanie w kwestjach tyczących się 
prywatnych interesów, jakie mogą przy tern zostać po
trącone. Do czasu zawarcia pomiędzy Turcją a Serbią 
bezpośredniego traktatu, ustanawiającego charakter 
i forme wzajemnych stosunków pomiędzy Wysoką Por
ta i księztwem, serbscy poddani podróżujący po cesar
stwie ottomańskiem lub przemieszkujący tam, będą 
się znajdowali w położeniu zgodnem z ogólnemi zasa
dami prawa międzynarodowego.

Serbskie wojska powinny opuścić miejscowości, nie 
wchodzące w wyżej oznaczone granice, w ciągu dui 
piętnastu, od chwili podpisania preliminaryjnego tra
ktatu pokojowego.

ARTYKUŁ V.
Wysoka Porta uznaje niepodległość Rumunji, któ

ra zadeklaruje swe prawa do wynagrodzenia, mające 
zostać określone przez obiedwie strony.

Do czasu zawarcia bezpośredniego traktatu pomię
dzy Turcją a Rumunją, rumuńscy poddani będą ko
rzystali w Turcji ze wszystkich praw, jakiemi za
bezpieczeni są poddani innych państw europejskich. 

ARTYKUŁ VI.
Bulgarja utworzy autonomiczne, płacące lenną da

ninę księztwo z chrześcijańskim rządem i milicją na
rodową.

Ostatecznie granice Bulgarji ukonstytuowane zo
staną przez oddzielną rossyjsko-turecką komisję przed 
terminem opuszczenia Rumelji przez armję cesarsko- 
rossyjską. Przy zmianach na miejscu ogólnego zary
su granic komisja, zgodnie z zasadami pokoju, weźmie 
na uwagę elementa narodowe pogranicznych miesz
kańców a również warunki topograficzne i praktyczne 
potrzeby miejscowej ludności, tyczące się dogodnych 
komunikacji.

Rozmiary księztwa bułgarskiego oznaczone są 
w ogólnych zarysach na dołączonej mapie, mającej 
służyć za podstawę ostatecznego rozgraniczenia. Od 
nowej granicy księztwa serbskiego linja pograniczna 
skieruje się wzdłuż zachodniego kresu kazy Wranji 
do łańcucha Karadagu.

Zawróciwszy na zachód, granica pójdzie zacho- 
dniemi granicami kaz: Kumanowo, Koczani, Kal- 
kandelea do góry Korab i ztąd biegiem rzeki 
Wieleszczycy do połączenia jej z Czarnym-Dry nem. 
Kierując się na południe wzdłuż Drynu i dalej zacho
dnią granicą kazy Ochrydy ku górze Lisnas, pogra
niczna linja pójdzie zachodniemi kresami kaz: Gorczi 
i Starowa do góry Grammos.

Dalej granica przez jezioro Kastoriu dojdzie do 
rzeki Moglenicy i zeszedłszy na dó-ł wzdłuż jej bie
gu, przejdzie na południe Janicy (Wardar-Jenidże) 
i skieruje się przez ujśeia Wardaru i wzdłuż Galliko 
do wiosek Parga i Saraikiój; ztąd — przez środek 
jeziora Beszyk-Hela do ujść rzeki Struma i Karasia, 
dalej brzegiem morskim do Burugela; następnie, 
zawróciwszy na północo-wschód — do góry Czalte- 
pe, łańcuchem Rodopa do góry Kruszowo, Czarnemi 
Bałkanami (Kara Bałkan), przez góry Jeszek-Kuła- 
czi, Czepeliu, Karakolos i Isziklar do rzeki Ardy.

Żtamtąd linja graniczna będzie przeprowadzona 
w kierunku miasta Czyrmen; pozostawiając Adryano-
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zdała dolatujących smętnych odgłosów adagia, wre
szcie żwawego rytmu finału, którego werwa nie prze
kraczała nigdy granic dobrego smaku, — doszliśmy 
do przekonania, że gdyby panna Janotówna nic wię
cej nie zagrała, — jużby w niej uznać należało wyż
szą artystkę.

A zagrała więcej. Po Beethovenie, Schuman, do 
którego koncertantka przystąpiła ze skupieniem 
przejawiającem się prawie w całej postaci pianistki, 
rzecby można nawet w ręce. Ta ręka o jedwa- 
bnem dotknięciu a Żelaznem ujęciu, zwinięta w kłę
bek, zdawała się koncentrować w sobie płyn jakiś 
magnetyczny, pod którego działaniem klawisze w ję
zyku magicznych zaklęć przywoływały kolejno fan
tastyczne widzenia Schumana. Były to kartki wy
cięte z Hoffmana i świetnie przez artystkę illustro- 
wane.

Ale oto ucicłł szał karnawałowy; z poza mgły 
niemieckiego mistycyzmu,wynurza się blady lazur pol
skiego nieba, „Już miesiąc zaszedł, psy się uśpiły* 
śpiewa artystka z Karpińskim i Szopenem; a potem 
całą ręką rozwiniętą, otwartą, szczerą, jak owe przy
słowiowe „serce na dłoni11—uderza w rytm kujawia
ka. I tak go dzielnie prowadzi, tak jej się podoba, 
że go w końcu zasypuje perłami czystej wody.

Beethowen, Schuman, Szopen, trzy potęgi, trzej ka
płani wprowadzili artystkę de świątyni sztuki. Panna 
Janotówna dowiodła, że godną jest tej dostojnej opie
ki, że zaszczytną służbę przy ołtarzu około świętego 
ognia szlachetnie i z artystycznem nabożeństwem spra
wować będzie.

Urozmaicenie wczora jszego koncertu stanowił śpiew 
pani Dowiakowskiej (arja z „Poliuta* i mazurek Szo
pena), oraz udział orkiestry teatru wielkiego, która 
pod inteligentnym kierunkiem p. Miinchheimera ode
grała dzielnie uwerturę z „Don Juana” — i wybornie 
towarzyszyła koucertantce.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= Na wniosek prof, dra Lambla, wydział lekarski 

przedstawił dnia 16-go b. m. lekarza Goldflania kura
torowi okręgu naukowego, na posadę ordynatora kli
niki terapeutycznej, w miejsce występującego po wy
służeniu trzechletniej asystentury lekarza Weyer- 
sonna.

== Nowomiński lazaret „Czerwonego Krzyża, otwo- ' 
rzony dnia 7-go grudnia r. z., został zamknięty dnia 
13-go marca r. b. Pozostałych 27 chorych przewie
ziono do szpitala ujazdowskiego. Zakontraktowani le
karze, jak donosi Gaz. lekarska, przykomenderowani 
zostali do szpitala ujazdowskiego i sztabu w Nowo- 
mi usku.

--------------- i
= Na mocy decyzji p. ministra skarbu, członek 

Warszawskiego komitetu pomocniczego wystawy pa- 
ryzkiej, zostający przy ministerjum skarbu radca sta
nu Blumenfeld, delegowany został na tęż wystawę 
jako komisarz ze strony wspomnionego komitetu, a to 
celem bliższego dopilnowania urządzenia wystawy 
przedmiotów nadesłanych z Królestwa Polskiego.

— Do szeregu wymienionych przez nas w dniu 
Wczorajszym kandydatów zatwierdzonych w stopniu 
pomocnika aptekarza, zaliczy ć jeszcze należy pp: An- i 
dersa Henryka i Zaleskiego Eugenjusza, których na- I 
zwiska przez omyłkę, opuszczono.

= Liczba wypadków nagłej śmierci niezwykłe 
w tych miesiącach wzrosła; zjawisko to zarówno ty
czy Warszawy jak i prowincji, zkąd odbieramy wie- ’ 
łe tego rodzaju wiadomości.

= Ruch budowlany w Warszawie w roku obecnym | 
widocznie będzie bardzo ożywiony; za wskazówkę ' 
tego może służyć ta okoliczność, iż dziś już trudno 
podobno dostać cegły, której cena zimową pora rs. 14 
1 pół, podniosła się już do 20 rubli.

= Na drodze odeskiej znów przerwano ruch towa- I 
rówy, a nawet i osobowy.

= Na odbytych w magistracie wyborach cechu 
'’ialoskóniików, powołani zostali na starszego zgro
madzenia Ignacy Lange, na jego zaś towarzysza pan 
August Piskorski.

= Stróże warszawscy wkrótcejnż zaopatrzeni zostaną 
"odpowiednie znaki metalowe, mające odróżniać ich 
Ol' reszty zwykłych śmiertelników nie piastujących 
Miotły ani... kilofa.

Widzieliśmy model podobnego znaku.
Jestto mala owalna płyta cynkowa z oznaczeniem 

I ypukłemi literami numeru stróża, ulicy, gdzie go 
''S.V usadowiły i... oznaczenia jego funkcji.
:.^'a dostawę podobnych znaków, w ilości około 

ogłasza magistrat licytację.

Znaki mają być dostawione w miesięcznym termi
nie ód czasu zawarcia umowy.

== Z literatury.
Nowa powieść Kraszewskiego!
Zapowiada ją Kronika Rodzinna na kwartał przy

szły. pod tytułem „Pan na czterech dymach.11
W dwutygodniku tym umieszczoną też być ma 

„Powieść fantastyczna,” wydobyta zniedrukowanych 
rękopisów Zygmunta Krasińskiego.

Ostatni nr. (10) Warsz. gub. wied. jest bardzo uro
zmaicony.

Oprócz kroniki, znajdujemy dalszy ciąg obszerniej
szego artykułu p. t. „historja rabbinizmu,” dalszy 
ciąg „materjałów do historji miast* oraz „materjały 
do historji roskolników w Król. Polskiem.*

Te ostatnie dokumenty poczerpnięte z urzędowego 
archiwum przy kancelarji jenerał-gubernatora.

Przeważna część roskolników, pod nazwą filippc- 
nów i innemi, zamieszkuje w gubernii suwalskiej; 
(również do powiatu górno-kalwaryjskiego w r. 1873 
i 1874 przesiedliło się z Prus 58 rodzin, które osia
dły we wsi Biskupice i Kukały, jako rolnicy—uwła
szczeni).

W dodatku do Bibljoteki powieści i romansóio wy
chodzić będą zajmujące „Podróże Aleksandra Duma
sa (ojca).11

Rozpoczęto już druk tej serji podróży „Rok we 
Florencji.*"

Przekładu dokonał p. Józef Śliwowski.

= Z teatru.
Repertuar teatrów warszawskich na przyszły ty

dzień jest następujący.
Teatr wielki-.
Niedziela, „Twardowski;* poniedziałek, „Hrabi

na;* wtorek, „Adrjanna Lecouvreur;* środa, „Hugo- 
noci;“ czwartek, „Meluzyna;” piątek, „Sylwja* (pier
wszy raz); sobota, „Halka;* niedziela, „Kuglarka.* 

Teatr rozmaitości:
Niedziela, „Nierówne prawa,* „Jestem zabójcą;* 

„Teatr amatorski;* poniedziałek, „Damy i Huzary,* 
„Świeczka zgasła;* wtorek, „Flis,” „Jestem zabój
cą;” środa, „Cudzoziemka;* czwartek, „Jestem zabój
cą,* „Młodzieńcza miłość,* „Teodolinda;* piątek, 
„Doktór Kryspin,* sobota, „Pogodzeni z losem;* nie
dziela, „Przed ślubem.”

= Z muzyki.
Dziś koncert pana Karesza.
Dyrektor Quattrini zaprasza na przedostatnią pró

bę amatorów biorących udział w poniedziałkowym 
koncercie.

Próba ta odbędzie się dziś o godzinie 5’/a po po
łudniu.

Jutro o 1-szej w południe, w salach redutowych, 
próba jenerał na.

Nie wątpimy, iż ze względu na cel koncertu, jako- 
też i na znakomity jego program, publiczność zbierze 
się jak najgromadniej.

Tu dodać winniśmy, iż nie paa Szczepkowski, jak 
to afisze doniosły, lecz panna Anastazja Szczepkowska, 
przyjmie udział w tym koncercie.

W koncercie p. Macharzyńskiej (Krzyszkowskiej), 
przyjmą udział pp: Makowski, Gebelt, oraz kwartet 
męzki p. Juljusza Stattlera.

= Przed dwoma miesiącami podaliśmy w piśmie 
naszem treść artykułu, zamieszczonego w numerze 
pierwszym Kroniki rodzinnej, p. t. „O stręczeniu 
pracy*.

Stręczenie to, jako mające na celu pomoc dla ubo
gich, projektowano powierzyć staraniu biura infor
macyjnego nędzy wyjątkowej.

Teraz winniśmy zwrócić uwagę czytelników na 
ważny artykuł w tej ogół interesującej sprawie, na
pisany przez p. Justyna Wojewódzkiego, autora roz
praw w kwestji ubóstwa w kraju, a zamieszczony 
w nr 4 Kroniki rodzinnej \>. t. „Jeszcze o stręczeniu 
pracy*, w którym autor jest zdania, że nąj właściwiej 
byłoby, gdyby rzeczą tą, obok innych istniejących 
lub przyszłych instytucji, zajęło się głównie war
szawskie towarzystwo dobroczynności.

Towarzystwo to ma szerszą niż biuro nędzy wyjąt
kowej organizację i sferę działalności, posiada wy
dział egzaminacyjny sprawdzający ubóstwo, rady 
opiekuńcze cyrkułowe, mogące po różnych dzielni
cach miasta, przy stosunkach członkowi ogłoszeniach, 
ułatwiać wynalezienie pracy ubogiemu — może więc 
stokroć lepiej podołać swemu zadaniu.

Dodać tu należy, iż kategorja ubogich, którzy 
zdolni i chętni są nawet do pracy, a nie mając zaro • 
bku, wpadli w nędzę, najbardziej zasługuje ra wspo
możenie, dostarczanie zaś ludziom zarobku i świad
czenie w ten sposób dobroczynności, niemniej piękne, 
stokroć jest od innych sposobów filautropji racjonal
niejsze, a nawet dla funduszów Towarzystwa dobro
czynności korzystniejsze.

Autor artykułu, o którym mowa, słuszność podo
bnego zdania popiera ■wieloma dowodami, powołując 
się między innemi na rady znanego ekonomisty K. 
Forstera, oraz na okoliczność, że już w pierwszych 
latach swego istnienia towarzystwo dobroczynności 
samo czuło ważność podobnego zadania i nawet ro
biło pewne w tym kierunku kroki.

Podzielając zdanie pana W., dodamy, że wpraw
dzie towarzystwo, przy wprowadzaniu w życie pro
jektu pana W., napotkałoby wiele trudności, lecz nic 
nie zyskuje się bez trudu, a obok tego nie ma wąt
pliwości, iż droga rutyny nie prowadzi do wielkich 
rezultatów.

Zresztą im więcej spotykałoby się trudności — tern 
zasługa Towarzystwa byłaby większą.

Nawet wzgląd na fundusze, potrzebne na uorgani- 
zowanie pewnej manipulacji biurowej, nie powinien 
odstręczać od wprowadzenia w życie owego pomy
słu — a to ze względu, iż publiczność nasza zawsze 
jest chętna do ofiarowania na cel szlachetny pewnej 
cząstki swych funduszów.

= Orłowski prowadzi dalej swą zbójecką prakty
kę w piotrkowskiem.

Wszelkie wieści o jego schwytaniu są fałszywe; 
niewiadomo również czy rzeczywiście został ujęty 
naśladowca jego czynów, wspomniany przez nas 
Maz....

W ostatnich dniach doliczono się znów kilku w o- 
kolicy Piotrkowa napadów.

I tak, dnia 11-go b. m., usiłowano bezskutecznie 
zrabować karczmarza wPrzegłowie, w cztery dni pó- 

t źniej odarty został młynarz w Karpinie.
t Naczelnik straży ziemskiej powiatu piotrkowskie

go ustawił po -wsiach warty i przedsięwziął inne 
środki bezpieczeństwa, wszystko to jednak bezsku
tecznie.

Orłowski w przeszłym tygodniu nocował w Wo- 
dzynku, gdzie jednocześnie przebywali tropiący go 
strażnicy.

Blizkość lasu pozwoliła mu ujść bezkarnie, a dal
szą pogoń w losie łotr -wstrzymał wystrzałem z pi
stoletu, skierowanym w stronę nadbiegających.

Nazajutrz też odbito straży niejaką Kantorską, 
schwytaną za stosunki z Orłowskiem.

Konwój w drodze do Brzezin został wstrzymany i 
wystrzałami rozproszony a pani Kantorska połączyła 
się z szajką opryszków.

= W tych dniach hr. ***., patrząc o godzinie 12 
zrana przez okno w domu swoim, znajdującym się 
pod numerem 18 walejach Ujazdowskich, spostrzegł, 
iż z szerokiego dymnika dwupiętrowej posesji, pod 
numerem 29 naprzeciw położonej, wylazł ua dach 
jakiś człowiek wielce zasmolony.

Indywiduum to, obejrzawszy się dokoła, nachyliło 
się ku dymnikowi, zkąd wyszło i zaczęło dawać ro
zmaite znaki.

Po chwili, ku niemałemu zdziwieniu hrabiego 
z dymnika wysunął się... kufer, obwiązany sznurem, 
a następnie wydostał się na dach drugi jegomość, po
dobny do pierwszego ze względu na... czystość 
oblicza.

Następnie obadwąj,,murzyni,11 przeciągnąwszy ku
fer, powędrowali dalej na dach przytykającego wyso
kiego domu jednopiętrowego, na który spuścili kufer 
po sznurze.

Widząc co się dzieje, hr. 0. poczynił odpowiednie 
kroki, posyłając zawiadomienie do obudwóch do
mów.

W skutek tego w domu, na którego dachu odby
wały się ostatecznie owe dziwne praktyki, natych
miast starano się przytrzymać „gimnastyków.*

Ale wszelkie zabiegi, przedsięwzięte w tym celu, 
spełzły na niczem.

Czarni ludzie zdołali umknąć, zabrawszy kufer.
Z wyprowadzonego śledztwa okazało się, że wyż 

rzeczony kufer, stojący ua górze i mieszczący w so
bie suknie oraz iune rzeczy pani baronowej 8. von H., 
skradli... kominiarze!!! którzy przybyli do domu pod 
numerem 27 i otrzymali tamże klucz od góry, jako 
mający wycierać kominy.

Odniesiono się więc do zwierzchności uowoświe- 
ckiego oddziału straży ogniowej z zapytaniem, czy 
owego dnia posłani zostali kominiarzedodomu, gdzie 
popełniono kradzież.

Odpowiedź, niezwłocznie udzielona przez zwierz
chność nowoświeckiego oddziału straży ogniowej, 
brzmiała potwierdzająco i wymieniała nazwiska ko
miniarzy, którzy byli posłani do owego domu, gdzie 
zamiast kominów oczyścili.. górę.

W mieszkaniu ich uskuteczniono rewizję i znale
ziono rzeczywiście skradziony kufer z rzeczami!

Jeden ze sprawców jest czeladnikiem, zostającym 
pod dozorem policyjnym; drugi, lat czternaście do
piero liczący, kominiarczykiem.

Zdałaby się lepsza kontrola nad temi nadpowie- 
trznemi ptaszkami.
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Żebrowski L. iPo chorobie, dzieci 6. 
Binkowska An. Mąż w szpitalu, dzieci drób 5. 
Sztabf Julia Wdowa, dzieci drobnych 4. 
Kosuki Woje. Wdów., rany w nodze, d. dr. 3. 
Wnoroska Te. Wdowa, dzieci drobnych 3. 
Knibiloska Fr Wdowa, dzieci drobych 5. 
Szmungorska J.Wdowa dzieci drobnych 3, je

dno słabe.
Szmit Julja [Wdowa, dzieci drobnych 3. 
Masikorska M. Słaba, mąż chory, dzieci dr. 2. 
Birczoska K. [Wdowa, niewidoma i sparaii. 
Bogdański St, Żona chora, dzieci drób. 6. 
BaehmanChana Wdowa, dzieci drobnych 3. 
Bagińska Ju- Bez pomoey od męża, dzieci 

Ija. i drobnych 4.
Słowińska Fra. Wdowa, dzieci dr. 3. 
Kwiatkowska Wdowa, dz. dr. 3.

Katarzyna I

W dniu 26 t. m. i r., czyli w przyszły wto
rek, jako w siódmą rocznicę śmierci ś. p. Ludwiki 
z Dmuszewskich 1-go ślubu Sauvan 2-go Zabłoc

kiej, odprawione zostanie za jej duszę żałobne nabo
żeństwo, o godzinie wpół de 11-tej rano w kościele 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej.

•j- W niedzielę, dnia 24 b. m. odprawioną zostanie żałobna 
wotywa o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. Antoniego 
przy ulicy Senatorskiej, za spokij duszy ś. p. Teodora Linda, 
na którą pozostała żona wraz z dziećmi, krewnych i życzli
wych zaprasza. —5001—

■j- Dnia 26 b. m., wo wtorek, jako w 18-tą rocznicę śmierci 
ś. p. Wejciecha Chodeckiego, obywatela powiatu łęczyc
kiego, odbędzie się wotywa o godzinie 9 i pól zrana; w ko
ściele św. Anny na Krakowskiem-Przedmieścitl, na które po- 
zestałe córki, krewnych, przyjaciół i znajomych zapraszają.
f Dnia 26 marca r. b,, we wtorek, z powodu imienin ś. p. 

Marji z Sulimierskich Wojciechowskiej, wdowy po b. człon
ku senatn, odbędzie się w kościele wszystkich Świętych na 
Grzybowlo, o godzinie 10-tej zrana, nabożeństwo żałobne za 
spokój jej duszy, na które pozostałe dzieci i wnuki zaprasza
ją krewnych i przyjaciół. —5082—

■j- Za spokój duszy ś. p. Józefy z Gordonów Kietlińskiej, 
jako w oktawę imienin tejże, odbędzie się żałobne nabożeństwo, 
w dniu 26 marca r. b., to jest we wtorek, o godzinie 11-ej 
z rana, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na 
które mąż zmarłej z synami, zapraszają Krewnych, przyjaciół 
i znajomych. —5083—
t Za spokój duszy ś.p. Jcljana Sosnkowskiego, w dnfti 

26 b. m., w kościele Przemienienia Pańskiego, o godzinie 9-ej 
rano, odbędzie się żałobna wotywa, na którą pozestala żona, 
ząprasza rodzinę i przyjaciół zmarłego. —5085—

-j- Za spokój duszy ś. p. Wawrzyńca-Józefa Zacharkie- 
wicza, ezłonka senatu, odprawiać się będzie w kościele Prze
mienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, w dniu 26 marca, 
to jest w przyszły wterek, o godzinie 10-ej z rana, wotywa 
żałobna, na którą pozostała wdowa zaprasza. —5015—
f W nieukojonym żalu pozostała matka po stracie drogie

go syna Jana Olszewskiego, lekarza szpitala wojcnno-cza- 
sowego w Jassach, składa podziękowanie łaskawym przyja
ciołom kolegom i znajomym za odprowadzenie zwłok w dniu 4 
marca r. b. na cmentarz powązkowski, oraz zaprasza na mszę 
św. żałobną, odbyć się mającą dnia 26 marca, o godzinie 10-tej 
zrana, w kościele św. Antoniego, za duszę męża Karola Ci
szewskiego, byłego radcy w b. komisji skarbu, ostatecznie 
emeryta, zmarłego w r. 1875. —4964—

■j- W dnin 26 marca r. b., to jest we wtorek, w kościele 
św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, o godzinie 10-ej 
zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo za dusze ś. p. Józefa 
i Teresy z Lipskich małżonków Prądzyńskich, oraz za du
szę ś. p. Wiktorji Prądzyńskiej, na które pozostała ro
dzina zaprasza. —5108—
t W dniu 26 marca, to jest we wtorek, o godzinie tO‘/2 

zrana, w kościele św. Krzyża, odbędzie się wotywa żałobna 
za spokój duszy ś. p. Józefa Kobyłeckiego, b. radcy sta
nu, niegdy radcy rządu gubernjalnego warszawskiego, na któ
rą pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych. —5111—
t We wtorek, dnia 26 marca r. b., jako w drugą rocznicę 

śmierci ś. p. Andrzeja Smarżewskiego, radcy kobgjalne- 
go, b. inspektora Instytutu agronomicznego w Marymoncie, 
odprawiona zostanie żałobna wotywa za jego duszę, o godzi
nie 9-tej zrana, w kościele św. Józefa wprost ulicy Królew
skiej, na którą pozostała wdowa krewnych, przyjaciół i zna
jomych zaprasza. —5016—

T We wtorek, to jest dnia 26 b. m., jako w rocznicę śmierci 
ś. p. Józefa Wojciechowskiego, doktora medycyny i elii- 
rurgji, zmarłego w Łomży, odprawioną będzie w kościele św. 
Józefa Oblubieńca na Krakowskim- Przedmieściu, o godzinie 
11-tej zrana, na którą pozostała wdowa wraz z dziećmi, kre- 
tęfiych i znajomych zaprasza. —5029—

+ W dniu 26. marca r. b., to jest wo wtorek, o godzinie 
9-tej zrana, odbędzie się w kościele św. Marcina przy ulicy 
Piwnej, żałobne nabożeństwo, za spokój dusz ś. p. Józefa i 

Emilji Konarzewskich, na które pozostałe dzieci, zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych. —5069—

-j- Ś. p. Jadwiga z Sumińskich Ochorowiczowa, wdo
wa po inspektorze szkół, b. przełożona pensji rządowej, prze
żywszy lat 50, zmarła po krótkiej słabości dnia 21 marca 
1878 r. Pozostały syn wraz z matką i rodziną zmarłej, za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 
zwłok z kościoła św. Krzyża w niedzielę, to jest dnia 24 go 
marca, o godzinie 5-ej po południu. —5105 —
f Ś. p. Adam Gerard, towarzysz sztuki drukarskiej, 

w dniu 22 marea 1878 r, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, w wie
ku lat 35, zasnął w Bogu. Pozostała żona wraz z czworgiem 
dzieci zaprasza krewnych, kolegów, przyjaciół i znajomych, 
na wyprowadzenie zwłok w dniu 24 b. m. ir. o godzinie 12-ej 
w południe, z kościoła św. Aleksandra odbyć się mający.

■j- Ś. p. Wiktorja z Gnusów Grzegorzewska, po długiej 
i ciężkiej chorobie opatrzona ŚS. Sakramentalni, przen'ota się 
do wieczności, przeżywszy lat 37, dnia 22 marca. Pogrążony 
w smutku mąż z córeczką i rodziną zaprasza krewnych, przy
jaciół i znajomych na wyprowadzenie zwl. k w dniu 25 mar
ca z kościoła Panny Marji na Nowem-Mieśe:e, oraz na żało
bne nabożeństwo w dniu następnym to jest dnia 26 b. m. o go
dzinie 10-tej zrana. —5097—
-f Ś. p. Edward Wasiański, b. kupiec i obywatel, prze

żywszy lat 78, w dniu 23 b. m. przeniósł się do wieczności. 
Pozostała wdowa wraz z rodzeństwem, zaprasza krewnych, 
przyjaciół znajomych, ra wyprowadzenie zwłok w dniu 26 
b. m., z kaplicy ewangelicko-augsburskiej przy ulicy Mylnej 
o godzinie 4-tej po południu na cmentarz tegoż wyznania.

•j- Jan Pfcillipp buehhalter, po długiej i ciężkiej choro
bie, zakończył życie w dniu 22 b. m. Pozostała familja, zapra
sza znajomych i przyjaciół na eksportację zwłok z kaplicy 
ewangelickiej przy iliey Mylnej, w poniedziałek, o godzinie 
4-ej po południu, na cmentarz ewangelicko-reformowany. 5120

Przegląd polityczny.
Prywatne wiadomości o możnym wpływie Niemiec 

na postanowienia Anglji i Rossji nie znalazły w tele
gramach wczorajszej daty potwierdzenia; przeciwnie 
z Paryża donoszą, iż ks. Gorczaków nie zgodził się 
na przedstawione sobie warunki Anglji, a zatem nie 
przyszło jeszcze do zgody bezwzględnej w sprawie kon
gresu.

Gabinet angielski etrzymał najpierw kopją traktatu 
pokojowego z Konstantynopola, a mimo to według 
ostatnich wiadomości z Londynu — nie porzucił jesz
cze swojej myśli i żądania, aby traktat całkowicie 
przedstawionym został do rozbioru kongresowi. Ró
żnica zdań leży w tern, że Rossja każdemu z mocarstw 
przyznaje prawo stawiania wniosków i wyrażenia o- 
pinji o traktacie, wszelako niechce kongresowi przy
znać prawa uchwały i głosowania nad aktem pokojo
wym. Anglia wysłała tedy rodzaj ultimatum do Pe
tersburga, które nie wiele skutku odniesie.

Pol. Cor. w tej kwestji wyraża swoje zdanie, iż ob
cesowy ton gabinetu angielskiego nie może wywołać 
dobrego wrażenia w Petersburgu, ani przyczynić się 
do pokojowego załatwienia sprawy i jeżeli tak dalej 
pójdzie, to rezultatem tego postępowania będzie nie- 
przyjście kongresu do skutku.

Z tego względu wszelkie zapewnienia optymisty
czne co do zjazdu dyplomatów w Berlinie z począ
tkiem kwietnia, mogą być dowodem, iż w Europie 
pragnienia i nadzieje pokoju zawsze jeszcze wybitnie 
przeważają, lecz me zasługują na bezwzględne zaufa
nie dopóty, dopóki nie poprą ich fakta takie, jak np. 
rozesłanie zaproszeń przez Rząd niemiecki do dwo
rów zagranicznych z wyraźnem oznaczeniem ter
minu.

W Petersburgu utrzymują, iż gabinet angielski 
przewleka umyślnie tak rokowania przedwstępne, 
aby uniemożebnić wykonanie projektu kongresowego, 
któremu przez wzgląd na Niemcy sprzeciwić się nie 
chciał, — albo też Rząd angielski pragnie zyskać na 
czasie i dokończyć uzbrojeń w celu dokonania jakie
goś militarnego planu z dewizą beati possidentes..

To ostatnie zdanie motywują z wiadomościami 
z półwyspu bałkańskiego, według których Anglja 
zwiększa bezustannie swoją flotę w zatoce Bezika i na 
morzu Marmara, a w Boulair i Gallipopoli oficerowie 
angielscy zwiedzają stacje nabrzeżue i czynią przy
gotowania do wyki 'owauia wojska. , .

Wobec wszystkich grożących zamieszek, które jak 
podejrzy wają należą do programu lorda Beaconsfielda 
w kwestji wschodniej, Anstrja i Rossja najbardziej są 
interesowane w przyprowadzeniu kongresu europej
skiego do skutku; pierwsza dla tego, aby ukończyć 
raz sprawę uregulowania granic i nie narażać się nie
potrzebnie na koszta i zachody mobilizacji, druga dla 
uregulowania swych kwestji finansowych, rozbroje
nia armji.

0 zbliżeniu się Anelji do Austrji wręcz przeciwne krą
żą teraz pogłoski od tych, jakie węgierskie dzienniki 
przed miesiącem jeszcze rozpuszczały pi między ła
twowierny ogół swych czytelników.

N. fr. Prcsse w ten sposób pisze dzisiaj o rzeko- I 

mym aliansie anglo-austryjackim: „w kołach dyplo
matycznych nie jest to wcale tajemnicą, iż ostatmemi 
czasy nadchodziły do naszego gabinetu ważne oświad
czenia z Londynu, mające na celu wspólną akcję 
Anglji z Austrją; jednakowoż przyjęcie, jakiego 
w Wiedniu doznały, powinne były rząd angielski 
zupełnie wytrzeźwić. Być może, iż nie ufają tutaj 
Anglji, być może, iż Austro-Węgry kierują się różno- 
mi względami, — dość na tern, iż dano jej do zrozu
mienia, że nawet na dyplomatyczną kooperację liczyć 
nie powinna".

Takie bezwzględne zapewnianie wiedeńskiego dzien
nika ze znaną opinją— nie zasługiwałoby na uwagę, 
gdyby pod pewnym względem nie miało poparcia 
w przemówieniu hr. Andrassego, który o Anglji nie
zupełnie przychylne wydał przed niedawnym czasem 
zdanie, stając ze wszystkiem po stronie Niemiec.

Możnaby na poparcie ogólnego zdania, iż lordBeacon- 
sliled dąży do rozbicia kongresu, znaleść kilka jeszcze 
motywów, pomiędzy któremi głównie uderza wiado
mość Daily News, ze San-Stefano datowana 20 b. m.: 
„Rossyanie zarzucili myśl wsiąścia na statki w Bu- 
jukdere, gdyż Layard uwiadomił Portę, iż fl ota an
gielska popłynie ku Bosforowi, jeżeli Rossja nie za
rzuci powyższego zamiaru."

Telegramy prywatne.
Warszawa dnia 23-go marca,.

. Londyn 21-go. — Izba gmin. Constency zapowiada 
na poniedziałek interpelację, czy Rossja doręczyła mo
carstwom podpisanym na traktacie paryzkim obecny 
traktat pokoju; czy Rossja zgodziła się, ażeby każde 
mocarstwo mogło wywołać dyskusję o jakiejkolwiek 
stypulacji w jej związku z traktatem paryzkim; a na
reszcie, czy Anglja stypuluje, że traktat doręczony bę
dzie mocarstwom zbiorowo i na czem polega różnica 
między doręczeniem zbiorowem i osobnem każdemu 
mocarstwu.

Rzym 21-go. — Izba została zwołaną na dzień 26 
marca dla przedyskutowania traktatu handlowego 
z Francją i taryfy celnej.

Rzym 22-go. Ministerjum uorganizowało się wczo
raj, jak następuje: Cairoli prezydent bez portfelu ; 
Zanardelli spraw wewnętrznych; Corti zewnętrzych; 
Seismit-Doda finansów; Boccarinirobót publicznych; 
Consorti sprawiedliwości; Desanctis oświecenia; 
Bruzzo wojny i marynarki; Seismit-Doda obejmuje 
czasowo ministerjum skarbu do czasu aż ministerjum 
handlu i rolnictwa na nowo prawem będą wprowa
dzone.

Wiedeń 22-go. — Delegacja Austrjacka. Po prze
mówieniu Andrassego na wieczornem posiedzeniu 
w interesie stanowiska monarchji jako wielkiego pań
stwa za udzieleniem kredytu 60 milionowego^ został 
takowy przyjęty po głosowaniu imienuem większo
ścią 39 przeciw 20 głosom.

Wersal 22-go. — Senat przyjął budżet spraw we
wnętrznych i wojny. Izba uchwaliła prawie jedno
głośnie cały budżet dochodów.

Londyn '22-go. — Izba wyższa. Z powodu dysku
sji nad wnioskiem Iwathedensa co do przedsiębranych 
środków ostrożności przed kongresem oświadczył 
Derby: Anglja nie postawiła jako konieczny warunek, 
aby ‘Grecja na tym samym stopniu jak inne wielkie 
państwa były dopuszczone do kongresu, tylko na to, 
aby mogła przedłożyć swe żądania. Co się tyczy 
przedłużenia ogólnych warunków traktatu, to Anglja 
żądała, aby artykuły te były przedłożone dla dysku
sji. Odpowiedz Rosji jeszcze nie nadeszła. Żądanie 
to jest ‘słuszne i umiarkowane; gdyby się na nie uie 
zgodzono, byłby kongres nieużyteczny.

Lwów 22-go. — Wczoraj wybrany tu został do ra
dy pąństwa hr. Artur Gołuchowski, Smolka nie utrzy
mał się. Gołuchowski miał za sobą 1078 głosów, 
Smolka 929.

Londyn 22-go. — W izbie gmin odpowiadał North- 
cote na interpelacje w przedmiocie rozmieszczenia stat
ków angielskich na wodach tureckich: cztery pancer
niki angielskie stoją w zatoce Ismid, dwa pod Gali- 
poli, siedm mniejszych na morzu Marmara i morzu 
Czarnem, jeden przy ujściu Suliny. Statki angielskie 
przepłynęły cieśninę mimo protestu Porty. — Powodu 
ich odwołania niema. Dalej Northeote oznajmił, że 
Anglja wielkie czyni wysiłki, żeby zapobiedz wojnie 
barbarzyńskiej w greckich prowincjach Turcji.

Londyn, '22. — Times ogłosił w cz >raj treść ukła
du pokojowego. Wszystkie punkta są zupełnie znane, 
tylko Czarnogórze otrzymuje dwa razy więcej niż za
jęte przez Czarnogóreów terrytorjum. Serbia otrzy
muje małe bardzo wynagrodzenie terrytorjalne kolo 
Nowego Bazaru i Pristiuy. Dla Bulgarji przyjęto 
zasadę etnograficzną’mappę Petermana. Jedeu z ar
tykułów powiada, że dokument zwie się układem 
preliminaryjnym i po zamianie ratyfikacji ma byc 
wyznaczone miejsce dla uroczystego zawarcia pokoju- 
Daily Thelegraph stanowczo utrzymuje, że dokuruen 
który obecnie doręczono mocarstwom, nie zawiera ca*'



kowitego układu pokojowego i że istnieje prócz tego 
układ tajemny. Daily ‘News utrzymuje, ża tylko burze 
wstrzymują powrót wojsk rossyjskich do domów, i że 
żadne inne" zamiary nie są z tym faktem związane.

Paryż, 22. — Kopia układu pokojowego, jak utrzy
mują, została tu onegdaj doręczoną. Gorczakow nie 
zgodził się na opuszczenie przez rcssjan okolic Kon
stantynopola. Rep. Frań, popiera trzy warunki, które 
Anglia stawia dla obesłania kongresu, a mianowicie 
przyjęcia traktatu paryzkiego za basis rokowań, aby 
układ pokojowy poddano całkowicie pod rozbiór 
Europy i wreszcie opuszczenie przez wojska rossyj-

— Senior~arcy^bractwa Nieustającej Adoracji Prze
najświętszego Sakramentu przy kościele św. Kazimie
rza na Nowem-Mieście w Warszawie, przewodniczący 
w instytucji jałmużniczej dla wstydzących się że
brać, najuprzejmiej zaprasza protektorów i protektor
ki, oraz wszystkich członków płci obojej tegoż arcy- 
bractwa. ażeby na sesję kwartalną, odbyć się mającą 
w dniu 25 b. m., t. j. w przyszły poniedziałek o go- 
dzinie 11-tej zrana, przybyć raczyli.  

WIADOMOŚĆ
o ruchu i dochodzie drogi żelaznej nadwiślań

skiej za miesiąc styczeń 1878 roku.

Przewieziono Pobrano |
rs. kop.

! Osób 51,232 .............................
: Bagaży pudów 6,491’/4 . . 

Towarów ekspedycji pośpie
sznej pudów 7,531. . . 

Towarów ekspedycji zwy
czajnej pudów 3',121,605 

Różne inne dochody . . .

37,681
1,636

1,681

174,892
4.707

27

68

10* s
28

Kazein . 220,598 33‘A

Na wiorstę drogi .... 431 69’/4

1—1—4911

— Ów piękny sprowadzony przed dwoma laty 
wprost z Paryża bilard francuzki dla cukierni w b. 
hotelu angielskim, był polem spędzenia niejednej 
przyjemnej chwili dla prawdziwych amatorów gry 
bilardowej francuzkiej. Ze zwinięciem zakładu... i bi
lard spoczął na chwilę. Otóż obecnie wodzimy go oto
czonego gronem grających w cukierni p. łeliksa 
Pągowskiego przy ulicy Marszałkowskiej nr 47. 
Funkcjonuje on w oddzielnej nowo urządzonej salce, 
obok sali, mieszczącej w sobie dwa inne bilardy. Da
jąc tę wiadomość dla dawnych zwolenników dosko
nale urządzonego bilardu, zaznaczamy tu starow- 
ność p. PągowskWgo, który z każdym dniem 
rozszerza działalność swej cukierni stawiając ją na 
równi z pierwszorzędnemi tego rodzaju zakładami 
w Warszawie.

— Dnia 15 b. m., w Zakładzie Rękodzielniczym dla
kobiet (Plac Zielony Nr 10), rozpoczęła się nauka 
llękawtcznictwa dla nowego kompletu. W kom
plecie tym są wakanse, na które można zapisywać 
sę codziennie" —2714—4—6

— Fabryka tabaczna 2A. Popowa et Comp.
W fi (lessie. posiadając znaczne zapasy ty toni naby
tych przed podwyższeniem cła, nadesłała do wyłą
cznego składu swego w Warszawie, pod firmą M. 
JKiczoroWSki, ulica Wierzbowa nr 3, vis-a-vis 
filarów teatralnych, tytoń „tionstantynopol- 
ski duszy  sty“, zalecający sie przepys'znym aro
matem, mocą i smakiem, oraz papierosy z tegoż tyto
niu w znacznej ilości. Wyroby powyższej fabryki po
leca się szanownej publiczności z zapewnieniem, że są 
najlepsze, fabryka bowiem w dowód wdzięczności za 
łaskawe aczkolwiek zasłużone uznanie, doznane ze 
strony szanownych konsumentów warszawskich, wy
roby te znakomicie jeszcze ulepszyła. —4487_3_lg —l'l»l   i _ ...
~~p~Zdkldd' Silnińdstyki HZT'afr dalda, 
ulica Chmielna nr 9, przyjmuje codzienn e w odpo- 
wieduie k o m ple ty. 1—6—5074—■ ■ HWnini•’•owwua.Mwimini ulaiMi.t 

Kieda keja Muzycznego, 
przy ulicy Miodowej nr 6, jest otwarta codziennie 
(prócz niedziel) od rana do 12-ej w południe. Szano
wnych prenumeratorów uprasza się niniejszem o wczesne 
wznawianie prenumeraty, która wynosi kwartalnie rs. 1, 
z przesyłką na prowincję rs. l*/2. (1—6)—5049—

— P. Jdljan Penkatd d. dniu wczorajszym
wyjechał zagranicę, w celu zaopatrzenia magazynów 
swoich w nowości przy nadchodzącym sezonie wio
sennym. 1—1—5117—

— Komitet kasy pożyczkowe} prze* 
mysłowców warszawskich podaje niniej
szem do wiadomości uczestników kasy, że składanie 
głosów do urny wyborczej, ua wybrać się mających 
10-ciu nowych reprezentantów kasy, w miejsce uby- 
łych przez losowanie, dopełniać się będzie w lokalu 
kasy w dniach 27, 28 b. m. od godziny 9 ej zraua do 
2-ej popołudniu, w dniu zaś 29 go od godziny 9 rano 
do godziny 7-ej wieczorem ; poczem nastąpi publiczne 
otwarcie urny wyborczej, obliczenie głosów i spisanie

 

ŁK CSt<JA $ PIEC J A LI A
dla chorych', zboczenia budowy ciała, Mazowiecka Nr 6.

Przyjmuję chorych wyłącznie dotkniętych wy
krzywieniami kręgosłupowemi (Scoliosis, Cyphosis, 
Lordosis) i kończyn górnych i dolnych, również wy- 
dórówaniem łopatki i biodra, a nadto chorobami zasa- 
gzającemisięna zmienionym składzie krwi, jak błędni
ca i t. p. Nadmieniam rodzicom, aby na złe trzyma
nie figury u młodzieży uwagę zwracali, ponieważ 
po części pochodzi to z wykrzywienia kręgosłupu, 
a z lekceważenia tegoż smutne następstwa powstają. 
Lecznica otwarta rano do 1 godziny, a po południu 
od 3 do 7. — Michał Majewski, ortopedyk 
i przewodniczący lecznicą ortopedyczną, przy za
kładzie wód mineralnych w Ciechocinku. —3086—2

— Brata mege W-go Leona Żyehlińskiego, który 
przed trzynastu laty przesiedlił się do Królestwa Pol
skiego, upraszam aby mi podał swój adres do Chła- 
powa przez Giecz, powiat sredzki, albo do kupca Se
rafina Żyehlińskiego w Poznaniu.

—4798— Edmund Zychliński.

WYŻSZY NAUCZYCIEL KALIGRAF JI.
Zmienia charakter pisania osób płci obojga, uczy przytem 
specjalnie pisma roncie, couló, coursive, gotik i dru
ków wszechstronnie—honorarium przystępne. Marszał
kowska, nr 75, przyjmuje od 4 do 6wieczorem. —4934—2—3 

Istni ej ąca”od r oku 4372 
PIJEIŁKSZJL KHCZATrCA 

dlaprzychodząeych chorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. (Dra 
Towarz. Lekars.) Przyjmują w niej następujący Lekarze: 
Od g. 10—11 Mayzel W. Asystent tizjologji przy Uniw. 

Choroby wewnętrzne. Codziennie, (w soboty oa g 11—12).
O g. 11—12 Adam Bauerertz, leczenie elektryczno

ścią (Elektroterapia). Codziennie.
Od g. ll*/j—12'/j Kosmowski W. Chor, wewnętrzne 

(specjalnie wieku dziecięcego). Codziennie, (w soboty od 
12—1). >

Od g. 12 2 Stankiewicz Henryk. Choroby wenerycz
1 skórne. Codziennie.

Od g. 1—2 Thieme A. Chor, właściwe kobietom. Godzien.
Od g. 2—3 Orłowski Władysław. Chor, chirurgiczne 

specjalnie organów moczopłctówych. W poniedz., środy i soboty.
Od g. 2—3 Dsbrski K. Choroby wewnętrzne, (specjalnie 

płuc i krtani; Laryngoskopia). Codziennie.
Od g. 2*/]—3l/i'Benni K. Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka 

Jezus, Choroby uszu. W poniedziałki i piątki.
Od g. 2’/,—3’/, Belke Teofil. Choroby weneryczne iskór- 

ne. We wtorki, czwartki i niedziele.
Od g. 3—4 Brzeziński J. Chor, wewnętrz. Specj. ner

wowe, Leczenie elektrycznością. Codziennie z wyjątkiem nie
dziel i świąt.

Od g. 3—4 Taiko J. Okulista Okręgu Warsz. Choroby 
oczu. Codziennie (w niedziele od 10—11).

Od g. 3*/j—4’/z Gutwein J. Choroby chirurgiczne i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od g. 4‘/j—5t/,Ciunkiewicz B. Choroby szczęk i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od g. 5—6 Perkowski S. Choroby weneryczne i skór
ne kobiet i dzieci, w poniedziałki, środy i piątki. (W nie
dziele od 9—10).

Od g. 4'/,—5’2, w poniedziałki i środy przyjmują się za
mówienia na app&raty dentystyczne (zęby sztuczne).

 1048O— 34 O

— DrStarkman powróeił do Wartzawycho
rych przyjmuje codziennie od 4—6 po południu. Trę- 
backa nr9, (dom dawniej Steiukellera.) 1—3—5042— 

Lecznica Druga
dla przychodzących chorych.

£7* Ulica Senatorska Nr 9, dom Rezlera. 
Przyjmują w niej następujący lekarze:

Od 10—11. Codziennie, Dr J. Majkowski z chorobami 
wewnętrznemi.

Od 11—12. Codziennie, prócz Niedziel, Dr E. Gepner, z cho
robami cezów.

Od 11—12. W Środy i Soboty, Dr B. Taczanowski, Or
dynator Szpitala Ś-go Jana Bożego, z choro
bami uszów.

Od 12— 1. Codziennie, Dr. E. Klink, Ordynator Szpitala 
Ś-go Łazarza, z chorobami wenerycznemi 
i skórnemi. W Środy i Niedziele od 1—2 wy
łącznie dla kobiet.

Od 1— 2. We Wtorki, Czwartki i Soboty, Dr K. Kar
wowski, Ordynator Szpitala Dziedziątka Jezus, 
z chorobami gardła, krtani i jamy no
sowej (Laryngoskopija i Rynoskopija).

Od l’/2—2'/2. Codziennie, Dr J. Sznabl, z chorobami 
wewnętrznemi (a specjalnie wieku' dziecin
nego).

Od 2— 3. Codziennie, Dr St. Kondratowicz, z choro
bami kobiet

Od 3— 4. Codziennie, Dr S. Wojno, Ordynater kliniki 
Chirurgicznej przy uniwersytecie, z chorobami 
zownętrznemi czyli chirurgicznemi i zę
bów.

Od 3— 4. Codziennie, Dr H. Nussbaum, z chorobami 
wewnętrznemi, specjalnie nerwowemi, 
oraz leczeniem elektrycznością.

Od 4— 5. Codziennie, Dr J. Anders, Ordynator Kliniki 
przy Uniwersytecie, z chorobami wewnę
trznemi.

Od l>/2—2'/j. Codziennie szczepienie ospy ochronnej. 
Bilet wejścia 25 kopiejek. 6—0—1627 ,,

“LECZNICA- 
dla przychodzących chorych 

Nowy-Śwłat Nr 55 (wprost Ordynackiego).
Przyjmują w niej następujący lekarze:

od 9—10 z chorobami wewnętrznemi, •odziennie, Br 
Filipowicz;

od 9—10 z chor, skóry 1 wener., cejnie-nzie. Dr T 
Żora, (Ordyn. Klin. Uniw. Sap. S-go Łazarza.

od 10—11 a <żtior. osazęk 1 zębów, eodzteaaie opcóa 
Świąt, Dr Piotrowski. W tyeMo gadzinach 
przyjmują się anmówienia aaapparaty »ztscrof«h 
zębów.

«d 10—11 z chor, wewnętrz. zpecjahie, płac i gard
ła, codziennie prócz Nieuhl, Dr T. Hering.

od 11—12 s chor, oczów, codziennie, Dr Z. Kram- 
sztyk. (Ord. klin, eeznej Uniw.)

od 11—12 z chor, wenerycznemi i skóry, catzies- 
■ie, Dr J. Diehl, (Ordynater Szpitala Sw. Ła
zarza

ed 12— 1 z chorobami aezów, w Poniedziałki i Piątki, 
Dr B. Taczanowski.

od 12—1 chor, wewnętrz. apaayj. Merwoweml z za
stosowaniem elektryczności w Poniedziałki, Środy 
i Piątki, DrM. Brnnner, (Właśeieiel Inat. eho- 
róh nerwowych).

ed 12— 1 z chor, organów moczoplctowych męz- 
kich, we Wtorki, Czaartki i Seboty, Dr M. 
Brunnsp.

ed 1— 2 z chorobami wswn. specjalnie wieka dzie
cięcego, codziennie. Dr J. Poznański.

od 1— 2 z chorobami kobiecemi, codziennie, Dr J. 
Szczygielski.

od 2— 8 che rob. wewn., (przeważnie pierziewemi), eo- 
dfcieenie. Dr W. Lewandowski.

ed 2— 3 z chorob. chirnrgicznemi (zewnętrznemi), 
codziennie prócz świąt Dr Zawadzki, (Star
szy Ordya. Szpitala Uiazdow^iiego).

od 3— 4 z chorob. wewaętrznemi, codziennie, Dr B. 
Chrostowskl, (A*ys. KU? dyagn przy Unie.) 
O o)»t* porady 25 kopiejek  ■■■ZLiu j/7*

ftursa giełdy warszawskiej—dnia 23-go marca roku.
Dopełnione tranzakcje.

118.20

W-W.zars. 100 77

i 112

1228.

93 25

Lsdzi 193'’/itM

47 -

85 75
85 75

za 1 f. st. 
za 300 fr. 
za 150 fi.

138.7Ó
9 42

112 80
11S.£«

2)3 50
76 50

138 45-69
9 40

93.35
92 35

97 60
97 50

;.55v
,248

Dopełnione 
tranzakcje

i 239
*239

l 50.
i II 240 ’.',

Dopełnione | z końcem giełdy 
tranzakcje j

100 .
97.90
97.90

Weksle.

Berlin a vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek 
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

i-3 05
92 05
81
85 60
85 60

Akcje i Obligacje.

Akc wiel. tow. Rob. koi, żel
r.a rs. 1$5.  • • 

A ko. dr.
Ake. dr. ż. W.-B. rs. 10*).
Ake. dr. ż. W.-Terespelsk..
Aks. dr. i. Fabr.-Lódzkiej.
Aka. Bank. Hand, w War..
Ake. Bank. Dysk, w War..
Ake. Bank. Handl, w Łodzi.
Akc. W. Tow. ub. od ognia.
Ake. War. T. fabr. cukru.
Akc. T. fabr. cukru Józefów.
Akc. Dobrzel. T. f. cukru.
Ake. T. Lilpop Rau i Loow..
Ake. Tow. fabr. machin...
Ake. Tow. Łi zien. i Łaźni, 
zastawnych ®. Warszawy ser. 1

pożyczki prern. I-ej emisji 983/3; Ii-ej emisji 15'/s.
.—; marki niemieckie i»'p

93.75 I 93 20

Z końcem giełdy 
żądano | płacono

.233
127

i -
77 5097 60-70

97 60—70
93 20
93. ;0

Z końcem giełdy 
żądano | płacono

Papiery prabUczn®

Obligi skarbowe rs. 100...
4% L. zast. 3 okr. ser. I iII.
5% L. z. nowe z r. 1869 duże.

y? n * T)
Li&tv Bast, ra W ar. serii i,

n „ , •, n." ” ’ ” ITT
Lis. z. m. Łodzi serji 11II...
4c/e List, likwidacyjne duże. 

n „ małe.
Bil. Bank Ces. ser. 111 i HI
Rob. Poż. Prem. z r. 1864.

, n z r. 1866.
5% Lis. zastaw, rossyjskie.
Pożyczka wschodnia .....

.Warlośó kuponów. »d listów wet. 101’/,; nowych 126T/i»;
Listów likwidacyjnych 125%: obligów skarbowych 192'-/,: 1 . .

Monety. Półimperjałj rs. .------- .—; sztuki dwudziestoirankowe rs.
pruski, bilety banków* sr — kop. —; bankowe Knldeoy austriackie rs — kop.

85 90
85 90

96 25; 95.80
229
226



STAN POWIETRZA.
Dziś rano zimna st. 1, w południe 

ciepła st. 2 Reomura (750 Deszcz).
Wysokość WoSy na rzece Wiśle pod War- 

iww» stóp 4 eali 4 ____ _____

Dziś: Robert Djabeł.
Jutro: Pan Twardowski.

TEA TH ROZ^AITASC!
Dziś: Cudzoziemka. Jn*ro: Nierówna 

prawa. — Teatr amatorski.

Sala Resursy Oiyratelsltej.
W Niedeielą, dnia 12 (24) Marca 1878 r.

DZIEWIĘTNASTY

Koncert Popularny.
PROGRAM

CZĘŚĆ I-sza:
1. Uwertura z op. „Czarne domino," Aube-

ra, wykona orkiestra.
2. a) Recitativo i Arja z op. „Dinerach,"

Msyerbsra;
b) Pieśń Chorążego z op. „Hrabina," 

Moniuszki, odśpiewa p. Kiwerski.
3. a) Etiud (in Des maj.), Bendanla;

b) Scherzo a Capriccioso, Mendels
sohna Bartholdy, odegra na forte
pianie panna Łazarowicz.

4. Aria z op „Prorok," Meyerber a;
a) Zwątpienie Remans, Panego, od

śpiewa pani W*** (amatorka).
5. Fantazję z op. „Wilhelm Tell," Ros

siniego, odegra arkieatra.
CZ^ŚĆ n-ga.

6. Uwertura z op. „L«d»i»k»,“ Cheru-
blni’ego, wykoaa •rkiwtra.

7. a) Romans z" op. „Panst," Gouneda;
b) Dziewczę i gołąb piosaika. K. Stu

dzińskiego, odśpiewa paai W***
8. Deklamacja, wyjątek z poematu A.

Mickiewicza,' „Dziady," wypowie p. 
Edmnid Rliger.

9. Adagio-Romans, Krautzera, odegra
aa skrsypeach pana* Dziubińska (1 raz).

10. a) Noc w Castellamara, J. Panago.
Noeturn-Bftfcaroll*;
Kwartet wokalny;

b) EoDero-Hiszpańskia z XVII wieku, 
odśpiewają pp. Makowska, Macharska, 
pp. Rohn i S***
(Solową partję panna Potopowiczówna).

11. Fiosń wiosenna, Mendelssohn a
Bartholdy.

12. Finał orkiestrowy.
Fortepian koncertowy ze składu pp. Gebethnera 

i WolRa.
Biletów do miejsc numerowanych po kop. 

45 i 5, na ubogich, nabyć można w cukier
ni W-go Kocha, wprost Resursy Obywatel
skiej, a w dzień Koncertu aa godziny S-tej 
przy wejściu do sali.
Początek koncertu o godzinie 8 wieczorem, 

punktualnie.
Wejście do sali kop. 30. 

_______  —5073—1—1_______

KOMITET
Towarzystwa Besnrsy Kupieckiej,

podaje do wiadomości:

PROGRAM 
wieczoru muzycznego, mającego się urządzić 
staraniem p. Stanisława Sąchoekiego, dnia 25 

b. m., o godzinie 8 wieczorem.
CZĘŚĆ I-sza.

1. Warjacje'na 2 fortepiany Schumana,
pp. Michałowski i Makowski.

2. Recitatiro i Arja z opery
„Magbet".......................... Verdi,

odśpiew* p. Sąchoeki.
3. „Quande atelieta"............ Gounod,

odśpiewa panna Anna 
Zawisza (Amatorka),

4. a) Barcarolla ................ Spohra,
b) Romans (E dur)........ Bethoven,

odegra p. Singer.
5. Recitatiro i Arja z opery

„MAria di Rudenz"........ Donizetti,
odśpiewa p. Sąohocki.

CZĘŚĆ IT-ga.
6. Fantazja appasionata.. . Viouxtemps,

7. a) Ustęp z „Izajasza" .. Handlu,
b) „Matko już niema Cię" Moniuszko, 

odśpiewa p. Są' hocki.
8. Deklamacja,

P. Rakiewiez.
9. Duet z „Don Znana".... Mozart, 

odśpiewają p. Anna Zawisza i p Sąchocki. 
Do śpiewu akompaniować będzie p. Kratzer. 
Bilety nabywać można u Sekretarza Resursy,

każdodziennie od godz. 4 po południu do 8 
wieczorem. — 4917—1—1

OGŁOSZENIE TYMCZASOWE.

■CYRK SiUBtaECO.
Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowna Publiczność 

Warszawską, iż wkrótce przybędę wraz z mojem towarzystwem do 
tutejszego mias'a—i w własnym elegancko odnowionym Cyrku, roz- 
poczne szereg przedstawień.

W Sobotę dnia 18 (30) Marca 1878 r. IPierwsze 'Wielkie 
Przedstawienie. Szczegóły w afiszach.

dyrektor
A. Salamoiiski.

2—3 — 4997 —

Potrzebną jest zaraz

Nauczycielka
Niemka, z wyższą muzyką i rysunkiem. Hotel 
Polski Nr 37. —5090—1—2

Do magazynu strojów damskich pod Nr 5, 
przy ulicy Twardej, potrzebne są

PANNY
kompletnie uzdatnione: do sukien, strojów i bie
lizny___________________—5087—1—3

, Do pracowni ubiorów Damskich ]£. Rcngot, 
S-to Krzyska Nr 13, pitrzebne są uzdolniono 

I jako tej i podręczna

PANNY.
_________________________ 1—1—5084 

Płtrzebną jest zaraz
>> a. jw w jł.

do magazynu mód, kompletnie uzdatniana 
w itrojach, za dobrem wynagrodzeniem. Ulica 
Szereka-Freta Nr 6. Grodzicka. 
_______________________—5Q88—1—3

Poszukuje si? Francuzką
do konwersacji, znającą gruntownie swój ję
zyk. Bliższą wiadomość powziąść można od 9 
rano do 10 z południa, przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 56B, Nr mieszkania 4.

—5086—1—2

Francelski Franciszek,
po kilkuletnich cierpieniach, przyszedłszy do zu
pełnego zdrowia, pragnie przyjąć obowiązek: 
Rządcy, Kassjera, Rachmistrza, Buehhaltera, 
Końtrollera lub tym podobny z odpowiedniem 
uposażeniem — posiada gwarancję hipoteczną— 
mieszka tu w Warszawie przy ulicy Ptasiej 
pod Nr 4.________________ 1—3—5019

Kieraty z Kobiet, 
uzdolniona w krawiecczyznie lub w strojach, 
zeeheiała wydzierżawić lub wejść współkę 
pracownię strojów i sukien damskich, położ- - nft na Krakowskiem-Przedmieściu, zechcą zło
żyć oferty w Kurjerze Warszawskim pod lite
rami L. D. —4869—1—1

Do pracowni strojów, sukien i bielizny Na- 
talji W., ulica Długa, gdzie Eldorado, potrze
bne są

"do nauki.
w —5009—1—1

Dla pewnego bezdzietnego małżeństwa, żą- 
dancm jest

Dziecię na własność, 
niochrzczone. Wiadomość, uló-a Sowia Nr 3, 
u P. Wójcickiego—Tamże Osoba życząca 
sobie odbyć słabość, może znaleźć wygodny 
Pokoili,' ze wszelkiemi wygodami. _ Porozu
mieć się można od godziny 4 do 7 wieczorem. 
_______________________—5013—1—3

W krótkim czasie i za nader przystępne 
wynagrodzenie, udzń la się

LEKCJE PIĘKNEGO ' 
PMSWK j

I 
koronek i innej bielizny z glansem. w domu , 
pod Nrtm 7, ulica Ab ksaudrja. Mieszkanie 
stróż d«mu wskuże. —5010—1—3 )----------------------------------------------------------- --  

W niedzielę dnia 24 b. m., otwartą zesta- . 
nie po wyrestaurowanin i urządzeniu z naj- ) 
większą elegancją ARKADJA przy ulicy ‘ 
Królewskiej Nr :<7. *

suo-i-i Hipolit Kalinowski

Niżej podpisany Agent 
ma honor zawiadomię 

Szanowną Publiczność, iż

W SZAMPAŃSKIE
WÓIIOPÓŁF

Z DOMU

HEIDSIECK & Go.
w JReims,

dotychczas wprost z wymienionego domu 
tylko przez następujące firmy sprowadzane 
zostawało, a mianowicie:

Simon i Stecki, A. Stępkowski, A Bocąuet, 
F. Springer, Stefan Dobrycz et Cotnp., Sowiń
ski i Szulc L. Sommer, M. Strzemiński et 
Comp., F. Tschoepe, T. Tock, J. Roessler, Ł. 
Gout, E. Langner, J. Pttrwin, J. Wolfin, A. 
Glaeser, Borger et Neugebauer, C. A. Heins 
w Kaliszu, W. Tuszyński w Kutnie, W. Ju- 
Ijan Fuchs w Częstochowie.

Odtąd jednak aby zapobiedz sprzedawaniu 
imitacji, każda butelka HEIDSIECKA, opa
trzona bodzie w etykiety powyższych 
firm; na co zwraca się uwagę Szanownej 
Publiczności.

Nowe transportu „Monopola“ jak dotąd 
z najlepszych gron r. 1874 wkrótce nadejdą 
do powyższych handli.

LOUIS BARON.
1_3_4805

Fatejla i Hapijn lister i ram | 
J. Baumgarten,

pray si J icy Orlej Mr 7.
Poleca się asortymentem luster w ra- H 

mach rzeźbionych gładkich orzechowych, ga 
machoniowych Trema petersburskie, lu- rg 
stra owalne, Konsolo pod lustra złoeo- ® 
ne, ramy do luster i do obrazów rozma- n 
itego fasonu, a to podług najnowszego || 
rysunku. Gzymsy złocone do firanek rs. H 
1 kop. 50 i rs. 1 kop. 20, orzech ma- ra 

' fe ch’’ń kop. 90 i 60;—przyjmuje się wszel gfi 
kie obstalunki, stare ramy do pozłocę-

. nia, obrazy do oprawy, a ceny bardzo- H 
gs tanie, kilka luster używanych. -
g 1—3_"5056 g

Rządca Gospodarczy, 
żonaty, w młodym wieku, który przez lat 12 
pełnił obowiązki w Niemczech a obecnie w Kró
lestwie, — teoretycznie i praktycznie wykształ
cony, posiadający chlubne świadectwa i re
komendacje, — szuka miejsca zaraz lub od 
1-go Lipca r. b. tu w kraju, Cesarstwie lub 
za granicą. — Adres: Leon Koruobis, ulica 
Chmielnik Kr 495 w Laliszu. 1—6—4990

Poszukuje się. do najęcia rocznie od Ś-go 
Jana, w Warszawie lub przy której z bliższych 
stacji kolei żelaznych,

DOM Z O GRODEM 
lub mieszkanie przy ogrodzie, złożone z pięciu 
do, sześciu pokoi i kttclmi. Ktoby z PP. Wła
ścicieli podobne mieszkanie posiadał, zechce 
nadesłać adres wraz z warunkami do Hotelu 
Angielskiego przy ulicy Wierzbowo], mieszka
nia Nr 28. 1—3—5054

Sikawka pożarna, duża,
jest do sprzedania w Hotelu Słowiańskim 
(Gorsza), przy ulicy Podwale r-i 17—tamżt 
Szwajcar wsktiże, oraz bliższą ladomość » 
niej powziąść można u Rządcy Hotelu. —3162-

JONKOPINGS
Naturalne Szwedakie Zapałki 

z czerwoiemi telM, 
po kop. 12 za paczkę, 

dostać można w Dystrybucjach PP.
A. Nowakowskiego, Bielańska Hotel Lipski; 
M. Feldtuzena, Nowo-Senatorska Hotel Li

tewski.
J. Pohla, Plac Ś-go Aleksandra, obok Apteki. 
Kochanowskiej, róg Długiej i Freta.
Duruńczy i Szyszmana, Krakowskie- 

Przedmieśeie, dom Dobrycza. .
Godzińskiej, Nowy-Świat Nr 51,
K. Latawca, Rymarska Nr 5. 
Łipszytza, Chmielna Nr 39.
Geldbluma, Marszałkowska Nr 43.

Biorącym w większej ilości, ustępuje się od
powiedni rabat. —5066—1—6

nowej konstrukcji, mało używany, w dobrym 
stanie; oraz garnitury Bill do gry piramid- 
kowej i do gry zwyczajnej.—Wiadomość w Cu
kierni F. Pągowskiego, Marszałkowska 
Nr 47. —5077—
tOSJCMM JSC O A

do wynajęcia od dnia 1-go Lipca 1878 r. 
z wodociągiem i zlewem, oraz wszelkiemi do- 
godnościami, przy ulicy Złotej pod Nrem 13 a, 
po cenie rocznej od rs. 250 do rs. 750. Wia
domość na miejscu, codziennie od godziny 2 
do 7 po południu. —5038—l—3

05w. X255&
lub około tego, zgubiono wraz z portmonet
ką, przechodząc z ulicy Brackiej do rogu No
wego Światu. Ue-eiwy znalazca, potrąciwszy 
dla siebie lub na cel dobroczynny 25°/0 czyli 
czwartą część, resztę z dice łaskawie zwrócić 
do Cukierni Paraviciniego. —5098—1—1

X Czesaniem gustownem Dam zajmuje ’ 
X się. Emiija F. 1—6—5067

KSIĄŻKĄ DO NABOŻEŃSTWA, 
p. t. Dzień pobożnego Chrześcijanina, 
zgubiona, została w d. 22 b. tn. zrana w dro
dze z Saskiego ogrodu na plac Zielony. Upra
sza się znalazcę o odniesienie do Re (akcji 
„Gazety Polskiej." Mazowiecka Nr 6.

1—1—5096

Fabryka Kwiatów 
Bronisławy Otaielewskiej 
przy ulicy Ś-to Jerskiej, w domu pod Nrem 12 A, 

w podwórzu na dole.
Na obecny sezon, przygotowała, znaczny za

pas Kwiatów podług najświeższych modeli 
paryzkidi.—Przymuje również wszelkie obsta
lunki w zakres fabryki wchodzące, oraz Pióra 
do fryzowania i prania._____ —5011—1—1

Jest do sprzedania za cenę przystępną:

Potrzebna jest

Kobieta w średnim wieku, 
znająca buchhalterję i obeznana z fachem re
stauracyjnym, która już pełniła te obowiązki 
i ma świadectwa odpowiednie—panna lub wdo
wa, ulica Niecała Nr 2, mieszkania 11.

2—3—4850— 

Nowo otworzony skład 
uliea Krakowskie-Przedmieście wprost 
zamku i Wodociągu Nr 33,101 dom W. 
Rudwta. Znak na bruku, czarny—żół

te litery.
Poleca Szanownej Publiczności

OLEJE na post w różnych wyboro
wych gatunkach. Mydło, Krochma
le, Świece łojowe i Newskie, Naftę 
Amerykańską garniec 7 */3 funta kopie
jek 56 i 60, Farby malarskie, Massy 
do podłóg, Pokost, Terpentyną, 
Benzinę, Oliwę do smarowania ma
szyn, Ocet winny, spirytusowy i estra- 
gonowy.

Przyjmują się teź wszelkie roboty 
malarskie i zaprawianie podłóg, wosko- 
wo-olejno i na sposób Japoński.

3—6 — 4772 —

D w wielkim wyborze gotowe poleca, Za- 
kład Fryzjerski istniejący od lat 13-tu 

O. Futterer,
»t ulica Podwal. Nr 7, oraz przyjmuje wszel- 
/X kie obstalunki w zakres ten wchodzące.

5440

3806



7

Pod gwarancją

9 zagranicznych

s

K* Pod gwarancją.

SKŁAD FORTEPIANÓW

—4688—2—3

Jest do sprzedania

i t ■
t c 

gwarancją.
■©r

Z powodu śmierci właściciela, jest do sprze
dania

W Kantorze Nauczycielskim Cieśliń- 
skiej, Bielańska Nr 17,

BIDBO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN I WYROBÓW TECHNICZNYCH 
DLA POTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH IDRÓS ŻELAZNYCH.
Egzystujące od r. :«3

tego rodzaju przedmiotów, ale nadto, nie mając 
tychże robót, powierzają takowe robotnikom do 

uzdolnionym.
8-0

Wodociągi, zlewy kuchenne, kloxety, pi
suary i wentylacje, z kompletnem urządzeniem, po
dług systemów uznanych za najlepsze, dostawia od 

wielu lat jako specjalność:

(dawniej Wł. Lewity)
otrzymał z zagranicy pierwsze transporty

3 ii*
89 HI rtE

W~.1V

Zastawie, w powiecie Łukowskim, w odległo
ści 14 wiorst od stacji Łuków położony; ogól
na rozległość 48 włók. Warunki sprzedaży 
bardzo korzystne. Bliższa wiadomość w han
dlu W-go Dobiwcza od ulicy Senatorskiej.

-4660-3-6

* 1
dla Nauczycielek, posiadającycych języki: 
iranouzki, rossyjski, niemiecki, oraz muzykę.

——8—6

Perspektywy teatralne i poło
wę.

Lorynetki damskie w znacznym wy
borze, poleca:
Zakład Optyczno-Mechaniczny 

K. BOGDAŃSKIEGO 
Wierzbowa 4 (Hotel Angielski).

3-6 — 3575 —

Potrzebni są na wieś:

Panna-Slużąca i Ekonom,
z dobremi świadectwami. Wiadomość u P. 
Silbersztyka, ulica Wielka Nr 17/1435.

PALTOCIKI I OKRYCIA DAMSKIE.
Ceny umiarkowane.

Róg Placu Teatralnego i ulicy Senatorskiej, X
—3 — 5072 — X

FOLWARK
pod Warszawą, w pięknem położeniu, do 
sprzedania. Może być podzielony na dwie 
kilkuwłókowe Wille, z osobnemi budynkami. 
Wypłata dogodna, w szacunku może być 
przyjęta pewna summa hypoteczna. Wiado
mość u szwajcara w betelu Lipskim.

—4084—4—6

RS. 3,000
nieletnich, do wypożyczenia na dom w środku 
miasta. Wiadomość, ulica Chłodna Nr 25, 
1-sze piętro, wprost schodów.—Tamże Ser
wis. stołowy srebrny na 12 lub 6 osób, bran
soleta i brosza złota do sprzedania.

—4489—3 -3

jak również wprost z Ameryki sprowadzone 
nasiona DĘBU SZKARŁATNEGO, Quer- 
eus coecinea et palustris. — Opróez tego 
polecamy:

Marchew, Buraki
Lucerny, Koniczyny, Trawy i inne pastewne 
okopowe, leśne i warzywne nasiona świeżo 
i w najlepszym gatunku.

Ostrowski i Spółka,
w dawnym lokalu, Senatorska Nr 22, na
przeciw kościoła S-go Antoniego.

2-3—4890

wodołaz, 5-cio miesięczny, maści czarnej, wło
sa gładkiego, z rassy psów dużych, do sprzo-' 
dania. Wiadomość u Krawczyńskiego, ulica 
Jezttieka Nr 4, na dole. —4883—2—3

f-e&euej:.*, *—.-**.«* no
i kaszarnie, Smalec, Słonina, Ma
rynaty z ryh, Powidła, Grzyby, 
Mak, Sery, Śmietana, Masło, 
Jajka, Konserwy, Flaki na funty, 
Rzodkiewka ete. 2—2—48/6.

Jest do odstąpienia

MAGAZYN 
od 1-go Kwietnia, z wszelkiemi przyrządami, 
do tegoż należąeemi, z przyczyny zmiany in
teresów familijnych..Wiadomość, Krakowskie- 
Przedmieśeie, obok Ś-go Krzyża, u Eugieni.

_________ —4870—2—3
Jest do sprzedania

Fortepian
o 7 oktawach, mahoniowy, z blatem metalo
wym 3 szprejcami, za rs. 190, drugi krótki, 
o 7 oktawach, z półblatem, za rs. 185, trzeci 
o pół 7-mej oktawy, mahoniowy, za rs. 130, 
czwarty krótki z półblatem, za rs. 120, oraz 
fortepian o 6 oktawach, w dobrym stanie, za 
rs. 6ix Marszałkowska Nr 71, w fabryce for
tepianów J. Cerulli. —4889—2—3

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę 

Fortepian 
mahoniowy, krótki, nowego fasonu, o 7 okta
wach, w zupełnie dobrym stanie. Elektoralna 
Nr 11, vis-a-viz ulicy Orlej. Stróż wskaże. 

-4548-3—3

Dostawione dotychczas i obecnie na zamówienie urządzające się zlewy 
kuchenne w ilości 364 sztuk, wodociągi w 72 posesjach, 
klozety w ilości 493 sztuk, urządzenie kąpielowe w ilości 59 sztuk, 
dają najlepszą rękojmię przeciwko innym początkującym do
stawcom, którzy nietylko sami nie są fachowymi w urządzeniu 

, -i------ ... -----= pOjęCja 0 wykonaniu
tego zupełnie nie-

— 2253 —

■ młode i zdrowe, ze świeżym i obfitym pokar- 
j mem, przy ulicy Marjańskiej Nr domu 1/1216, 

u Akuszerki Łazoskiej. —4555—3—3

Z powodu przeniesienia się składu 
zostaje zupełna wyprzedaż

Węgli i Drzewa,
po znacznie zniżonej cenie,

• w składzie przy ulicy Widołj pod Nrem 21. 
I ■ -?75W-ę

 cisBw» s
 a Z powodu interesów familijnych, jest do

^sprzedania na jednej z pryneypalnych ulie 
^w Warszawie 

g Magazyn Strojów 
Sukien Damskich, 

ffwraz z wyrobioną klijentelą. Wiadomość S w Kiosku na Krąkówskiem-Przedmieściu, na- 
przeciw kościoła Ś-tej Anny. —4910—2—2

Jest de sprzedania

miodowa io. s MŁYN WODNY
trzech gankach, w dobrym stanie, dom

Zawiadamia, iż otrzyma! znaczny transport For-§wn7£rMrowan?^^^

tepianów, Pianin i Melody konów. Między temi For-> oprócz pastewnika, w tym znajduje sio ze dwie

tepiany z angielską mechaniką, począwszy po rs.480.*OLmpiękna X’cfPna kuSTomięSnie(

Fortepiany i Pianina do WynajęCia. y o  4851  Jwiorst,' będzie sprzedane za przystępną cenę, j
1---------1----------------------------------------—------ ' 3 Wiadomość w Grodzisku u Józefa Sokolnie- I

Kofcki Zah tarvkafiski I w restauracji . •
przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 44, każdo- jj

przyrządzane jakotez Stokfisz. P! &Wązki Dunaj Nr 14, w oficynie, trucia sień, 

Pl eix rs r et iZ ezem poleca się względom Sz. Publiczności 8odz- do z południa.—4847—2-3 
2—2 — 3747 A. Wysokiński. ggU Q 100 * trzyma ten, kto młodemu Czło- 

------------  ------- --  ? 7~ TA o. IW wiekowi, pracującemu w jednym
Z powodu nagłej zmiany interesów, jest do|Jz tutejszych zakładów przemysłowych jako 

sprzedania $ Buehhalter, znającemu kilka języków, posiada-
A T>'VTrTTTR AII7TII T Wąeema chlubne świadectwa, da odpowiednie

U AVlAd.'-L1. ULU IiŁUUjJŁ g miejsce od 1-go Kwictiia r. b. Adresy i ofer- 
nabyty przed miesiącem w jednym z pier- w ty proszę zostawiać w Redakcji Kuriera War- 
wszych magazynów; garnitur składa się z ko- ^szewskiego ped lit. R. N. —4792—2—3 
zety, dwóch foteli, sześciu krzeseł, fasonu  -----------------------------------—---- —————
francuzkiego, całego krytego, oraz stołu. Wia- g 
domość, ulica Freta Nr domu 14, mieszkanial2.^j

—4886—2—3_____ /9
S3KSS ® mało używany, w bardzo dobrym stanie, o 7

"1 oktawach, fabryki Krall i Seidler, za cenę 
{•rubli sr. 275. Ulica Chłodna Nr 19, mieszka- 

13 nia 6. —4794—2—3

«• Różne Meble
I ®z powodu wyjazdu, są do sprzedania w Alei 
I Ujazdowskiej Nr 12, w prawej oficynie, na 
I O 1-m piętrze i Fortepian krótkiego fasonu, 
i 'zupełnie w dobrym stanie, nie drego, oraz

Konfitury i Marynaty. —4783— 

i? Do Sklepów Slowzjs™ fctaj 
na I m piętrze z balkonem, składające się^ nadeszły
z 6-eiu pokojów, z gazem, wodociągiem i zle- £ A ncrialcl/ i a
wem, jest do wynajęcia na dogodnych warun-j* C7MX.I /li »Ql vlOrxlU,
kach każdego ezasu, lub od 1-go Kwietnia i sprzedawane są po kop. 3 za sztukę, 
r. b., przy ulicy Instytutowej Nr 4, mieszka- —3818—6—O
nia 4. -4899-2—6 ”--------------------- =r~ ■    --------- ------------B MEBLE

* nowe i używane, kozetki, fotele, stoły, szafka 
fdo łóżka, garnitury, sofy, stoliki do kart, sza

rfy i inne, do sprzedania. Zamiany, przerobie- 
aania i obstahinki, przyjmuje K. Golonowski, ulica 
^Nowy-Świat Nr 24 nowy. —4610—3—3

Pod gwarancją.

4820
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trzech pokoi od dziedzińca, 

i góry oddzielnej, przy kuchni
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w środku miasta,

Patrz dodatek.
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Priv’muią się zamówienia na znanej dobroć*
IW OtplŁO

2

Do wynajęcia w każdym czasie pod Nr 476D( 
nowym 4, przy ulicy Newo-Senatorskiej:

Wiadomość dla Amatorów!
Ktoby zeehciał nabyć poszukiwanych

Kanarków czubatych, 
dobrze śpiewających, lub Samic do 
spustu, zechce się zgłosić na ulice Elekto
ralną, Nr 8, mieszkania 12. —4510—2—3

.g-S a
’iss

M. M. Faure Freres outre la possession d un grand Stock de vins 
sent encore proprietaires des vignobles suivants:

Chateau Larose,
Chateau du Gay, 
Chateau Laburthe, 

de quoi on peut se convainere du livre intitule: „Bordeaux et sea vins par 
Ch. Cocks,“ — Paris G. Masson editeur 1874 — pages 150, 221 et 471.

acom

Objady Prywatne, 
mięsne lub postne, wprost Kopernika, Nr 67, 
wiadomość w składzie materjałów piśmiennych 
P. Łandzberga.________ 3—6—4573 

w kopalni przez Kłomnice w Rudnikach, 
w Warszawie w Składzie Alea Jerozolimska 
Nr 41 i w mieszkaniu Administrującego, uli- 
& Widok Nr 1, mieszkania 10.

2-10 — 1463 —

Magazyn UbiorówMęzkich 
KAROLA SZLIS

Miodowa Nr 15.
Przy kończącym się sezonie ubrania gotowe 

■ obstalunki zimowe po cenie zupełnie zniżo
nej. Inne ubrania jak: Burki sławuckie, Tużur- 
ki angielskie, Garnitury frakowe i t. d., rów
nież praktyczne dla każdego, albowiem tanio 
i w elegancji gustownej przewyższają.

6—6 ____ — 2776 —

piękny obszerny, z oknem wystawowem. Wia
domość u stróża domu lub w sklepie szkła 
Hordliczki, w tymże domu. —4721—3—3

Panowie Faure oprócz posiadania znacznych własnych składów 
win w Bordeaux, są nadto właścicielami winnic:

Chateau Larose, 
Chateau du Gay, 
Chateau Laburthe,

o czem przekonać się można z dzieła pod tytułem: „Bordeaux et ses vins par 
Ch. Cocks" — Paris G. Masson editeur. — Stronice 150, 221 i 4/1.

2—2—4723

udziela lekcje tańców salonowych 
s siebie w domu jakoteż po domach prywa
tnych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-ciu' z zastosowa
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró
tszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach, 6-ciu 
tańców, najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr20 
nowy na i-szeai piętrze. 1—1—4596

W WARSZAWIE, 
pray ulicy Nowy-Świat Nr SI 

dom Hrabiny Stadnickiej, 
sprowadził szczegółowe Tabelki, tak 
pierwszej jak i drugiej Emisji i takowe ka- 
żdodziennie przeglądać można bezpłatni*, 
w Kantorze wyżej oznaczonym.

PS. Osoby na prowincji zamieszkałe, mogą | 
to uskutecznić listownie, spisując dokładni* 
Numera, dołączywszy markę pocztową na od
powiedź^_____ 6—6_____— 2729 —

Rsr. 40,000.
„ 8,000.
„ 5,000.
„ i,000.
” , 500-

uwadze, że powodem opóźnienia

Tabelka Urzędowa 
BANKUPAŃSTWA 

w Petersburgu, 
zawierająca sprawozdanie s odbytych 
ciągnień Pierwszej pożyczki Premio
wej Rosyjskiej, począwszy od roku 1865, 
wykazuje, że z wygranych pożyczek w dwu
dziestu pięciu ciągnieniach, nie przedstawień* 
jeszcze do wypłaty:

5
7

22
274
Mająe _______ F __ F______

odbioru wygranych dla interessowanych osób 
jest brak stosownej wiadomości.

KANTOR WEXLU

składający się z 4-ch Pokoi, Przedpokoju, Ku
chni, passażu i antresoli, jest do wynajęciaod 
1-go Kwietnia r. b., za rs. 500 rocznie.— 
Ulica Miodowa Nr 1, pierwsze piętro.

2—3 — 5005 —

Tak nazwana Woda Amerykańska i balsam, 
nadzwyczaj skuteczna na udelikatnienie twa
rzy, spędzania piegów, wyrzutów, plam, opa
lenizny, odziębiania.—Dostać takowej można 
przy ulicy Aleksandrja Nr 14, u pani Szwar- 
eer i Pudru czysto ryżowego ze skóreczką, 
o:az Maści na odciski. —1105—10—12
ooaoscooaooooosooooco 
o 2
5ay Klizopompy wszelkiego rodzą- O 
O ju, Wstrzykawki gumowe, metalowe Q 
O i szklane, Pasy brzuszne kobiece, O 
O Bandaże kiłowe, Pończochy elą- Q 
8 styczne przeciw wzdęciu żył, Respi-

ratory do łatwego oddychania, Podu- Q 
8szki powietrzne, Kraniki do ku- Q 

my su i wiele innych przyborow chi- Q 
8rurgiczno-lekarkich, po cenach mozli- Q 

wie nizkich, sprzedaje e O

g K. Bogdański, Optyk, g o Wierzbowa 4, (Hotel Angielski) © 
O 3 -6 — 3574 — Qoooonoaoroaco.srooceoo

umeblowany z Przedpokojem, do wynajęcia za 
rs. 10 miesięcznie, Krakowskie-Przedmicście 
Nr 36, mieszkania Nr 20. 1—3 — 4994 -

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b. 

różne Lokale 
familijne, pckoje osobne, mieszkania 
przy familji z meblami i usługą, lub 
bez takowych. Śliska Nr 18, wiadomość u Rząd
cy domu. —4873—2—2 

piękny obszerny z oknem wystawowem i po
kojem.

LOKAL
na pierwszem piętrze, składający się: z salo
nu frontowego, którego okna -wychodzą na 
plac Teatralny, trzech pokoi od dziedzińca, 
kuchni, piwnicy i góry oddzielnej, przy kuchni 
urządzony balkon ze zlewem i wygódką. Wia
domość u Stróży domu.

Do wynajęcia od dnia 1 Lipca r. b. przy 
ulicy Graniczne’ od Nr 1078A, nowym 6 

Dom Handlowy Komissowo-EKscedycyjny
pod firmą

E, USZYŃSKI i S-ka
w Warszawie, Tłomackie Numer 2-gi 

róg Bielańskiej.
Zajmuje się:

1. Ekspedjowaniem wysyłanych i odbiorem 
nadsyłanych towarów i wszelkich posyłek 
drogami żelaznemi tak z kraju, Cesarstwa ja
koteż z zagranicy, z odstawą takowych ze 
składów lub miejsc wskazanych, na stacje 
dróg żelaznych i odwrotnie.

2 Ułatwianiem stosunków z zarządami dróg 
żelaznych pod względem zaliczek udzielanych 
na towary (Nachnahme).

3 Przyjmowaniem w komis (.o sprzedaży
wszelkich produktów rolniczo-przemysłowych i 
towarów, oraz, . , .

4. Załatwianiem formalnosar celnyen,
7—12 — 3352 —

Pan A. Guillaume
z Bordeaux

ogłasza w „Kurjerze Warszawskim" Nr 63: usunęliśmy z naszego domu 
P. P. Faure sukcesorów naszych. Ja jako reprezentant P. P. Faure, 
widzę się zmuszonym sprostować fakt i objaśnić, że to jest Pan 
Guillaume z tytułem:

Compagnie Anglo-Franęaise,
który się usunął ed interesów swych sukcesorów Panów Faure, którzy 
przyjąwszy na swą wyłączną własność wszystkie dawne wina, pi
wnice, kantor cały z umeblowaniem it. d. i pozostawszy jedynymi 
likwidatorami interesów zrobionych przez firmę przeszłoroczną 

Compagnie Anglo-Franęaise
A. <xuiUauiiie et Co ni p.

Faure Freres Successeurs, 
prowadzą w dalszym ciągu handel win, lecz już bez powyższych tytułów, 
a jedynie* pod własną dawną firmą

FAURE FRERES

M. A. Guillaume
de Bordeaux

annonee dans „le Courier de Varsovie" No 63: „nous avons exclu de notre 
maison nos Suceesseurs Faure Freres." Moi comme reprósentant 
de M. M. Faure Freres, je me vois dans la necessity de redresser les 
faits et d’annoncer, que e’est M. Guillaume avec le titre:

Compagnie Anglo-Franęaise,
ąul s est retiró des affaires de ses Successeurs, ear ce sont M. M. Faure 
Freres qui ont pris possesion de tous les anciens vins, des caves 
et du comptoir complet avec ameublement etc. et que M. M. Faure 
Freres seuls sont. chargćs de la Liquidation des affaires faites 1’annee 
passee par la maison:

Compagnie Anglo-Franęaise 
A. Criiillauiue et Omip. 

Faure Freres Successeurs, 
outre cela, j’ai 1’honneur d’annoncer que M. M. Faure Freres continuent 
les affaires en vins, mais deja sans les titres plus haut mentionnćs, 
mais seulement sous leur ancienne raison:

FAURE FRERES

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. Plac leatralny.Xr 4/3e (n>my^5.)^ ---------*—------ ------------ —
‘ Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Ważne Ma PP. Rządców Dbeów!
Nagrody rs. 100 przeznacza się za wynale

zienie lokalu od 1-go Lipca r. b., złożonego 
z 15-stu do 18-stu Pokoi, L.2L- 
w higienicznych warunkach. Lokal ten może 
być na dwóch piętrach, w oficynie lub od 
frontu.

Bliższą wiadomość powziąść można przy u- 
liey Długiej Nr 4, w Fabryce Kwiatów, co
dziennie po godzinie 6-tej wieczorem.

3—3_______________ — 4674 —
—“ flosBOieuo Uensypoio BapinaBa 11 (23) Mapra 1878 r.

TWARDANr 13.
Ważne dla PP. Właścicieli domów, 
Przedsiębiorców robót budowlanych 

i Majstrów Mularskich.
Sprzedaż materjałów
BUDOWLANYCH

Cement, wapno lasowane, gips, glina, 
piasek, cegła ogniotrwała (zagraniczna, 
krajowa) i zwyczajna, dachówka, kafle, 
smoła gazowa, tektura smołowcowa, listwy 
do papy, trzcina, baliki, deski i drążki róż
nego rodzaju, łaty i t. d.—Poczynając od 
nąjmniejszych ilości (sztuki, garnce, miar
ki, funty), w dobrych gatunkach, po cenach 
najprzystępniejszych.

TWARDA Nr 13. 
-3163—5—6

Do Składa Win « 
f BRACI KEMPNER ’ ’ 
J? ULICC DŁUGA Nr 5. * J

nadszedł transport Win sąmorod- £ 
nych naturalnych Krymskich wbia- 
łych i czerwonych tak samo w słód- a 

MŚ kich i wytrawnych gatunkach, które « » 
AT sprzeeaje po najniższych cenach, pe- 
3 cząwszy ed rs. 1 kop. 20 za garniec, 

lub też w butelkach od kop. 30. JB 
& Kupcom biorąeym znaczniejsze par- 
JŁ tje, udziela stosowny rabat.

£

S



DDWEUOH» WMMW 69.
linia 23 marca 1878 roku- Sobota. dnia 11 (23) marca 1878 roku.

3

20
3
1

rs. 2
4
2

kop. 40.

: 40.

przy ulicy Miodowej, 
otrzymała następujące dzieła:

Cycerona. Pisma krasomówcze i polityczne, przekł. „Rykaezewskiego," 
„ Listy, 2 tomy, przekł. „Rykaczewskiego," ...............

Pisma filozoficzne cz. 1. przekł. „Rykaczewskiego" . . . . 
Eschylcsa. Tragedje, — przekł. „Węelewskiego."................................

Sofbklesa. Tragedje, — przekł. _Węclewskicgo,“  
Gulistan, to jest ogród różany Sa’dego, z perskiego oryginału, przekł. 

„Kazimirskiego,"......................................................
Komodje Płauta, przekł. „Wolframa," . .

Księgarnia Gebethnera i "Wolffa, 
otrzymała na skład główny świeżo wydane w Krakowie dzieło pod tytułem: 

ROZBIÓR KRYTYCZNY,

Powyższa Księgarnia przyjmuje prenumeratę na wszystkie Pisma i Dzieła wychodzące 
peryodycznie w kraju i za granicą. Żądającym odsyła do mieszkania bez dopłaty, a na pro
wincje i do Cesarstwa, pocztą wyprawia, z doliczeniem kosztów pocztowych. Dzieła objęte 
wszelkiemi katalogami dostarcza po cenach przystępnych, nie wyłączając i tych, których 
cena zniżoną została. Katalogi pism, dzieł i czytelni, udziela na żądanie bezpłatnie.

1—1—4916

p. t. Historja zatarp relijji z nauka,
(z Civilta Cattolica 1877).

Cena kop. 75, z przesyłką 85 kop.
Do nabycia we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych. 1—6—4971

Księgarnia Krajowa i Zagraniczna

Nakładem Maurycego Orgelbranda
W WARSZAWIE,

1 naprzeciw posągu Kopernika, oraz Filja przy ulicy Senatorskiej Nr 22, wyszła

MAPPA KRÓLESTWA POLSKIEGO,
ułożona przez N I PA NI C Z A, na 4-ch wielkich arkuszach,

(Gubernie oddzielnemi kolorami oznaczone), 
CZWARTE POPRAWNE 'W^TD^ATśTJ.E.

Cena bez oprawy rs. 3. Podklejana na płótnie, w teczce z płótna angielskiego rs. 5 
Na wałkach do zawieszania, podklejana i werniksowana, rs. 7 kop. 50. 1—3—4872

CZYTELNIA

JANA JELENSKIEGO.
Nowy-Świat Nr 4, obok Straży Ogniowej

Poleca dzieła wyborowe najświeższe naukowe i belleirystyczne w ilości do 
3500 tomów.

Powieści: historyczne Kraszewskiego. Każda w 6-ciu do 8-miu egzempla
rzach.

Abonament wszystkich książek w językach: polskim, franeuzkim i rossyjskim, mie
sięcznie kop. 75, kwartalnie rs. 2.

Abonament pism perjodycznych bez osobnej dopłaty.
Do abonamentu książek angielskich dopłaca się 30 kop. miesięcznie. Kaucja rs. 3.

OGŁOSZENIE.
na sprzedaż z licytacji niepotrzebnych włosów 

końskich.
W Warszawskim Okręgowym Zarządzie Intendmtury, odbędzie się w dniu 20 Marca 

(1 Kwietnia) r. b. stanowcza licytacja, bez relieytacji, głośna i przez opieczętowane deklara
cje na sprzedaż niepotrzebnych włosów końskich w ilości dwuchset trzydziestu dziewię
ciu pudów, znajdujących się w Warszawskich Magazynach Brzesko-Litewskiego składu 
potrzeb wojskowych i oszacowanych na rs. dziewięćset pięćdziesiąt sześć.

Licytacja odbywać się będzie na całą ilość włosów powyżej wymienioną.
Podania o przypuszczenie na licytacji, składane być mają w Urzędzie licytacyjnym In- 

tendentury Okręgowej nie później jak do godziny 11 z rana w dniu oznaczonym na licytację; 
deklaracje opieczętowane również nadesłane być powinny w takim czasie, ażeby odebrane być 
mogły w Warszawskim Zarządzie Intendentury nie dalej jak do godziny 11 z rana tego dnia, 
w którym licytacja nastąpi, później bowiem żadne , już propozycje i deklaracje przyjmowane 
nie będą, ani od mających stawać do licytacji głośnej, ani też od składających opieczętowa
ne pakiety.

Przystępujący do licytacji głośnej osobiście, lub przez upoważnionych, nie mają prawa 
jednocześnie oświadczać ceny za pomocą deklaracji opieczętowanych.

Ceny nie mogą być oznaczone w ułamkach kopiejkowych.
Co się tyczy deklaracji opieczętowanych, nie powinno w takowych być żadnego skro

bania, wszelkie zas poprawki na właściwem miejscu umówione być muszą, bez zachowania 
bowiem tych warunków, eeklaracje opieczętowane wcale uwzględnionemi nie będą.

Napis na papierze zawierającym w sobie deklarację opieczętowaną, w tych słowach 
umieszczonym byc powinien: „Deklaracja do Warszawskiego Zarządu Okręgowego Intendentu
ry dla przyjęcia udziału w licytacji stanowczej dnia 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. odbyć się 
mającej na sprzedaż niepotrzebnych włosów końskich, znajdujących się w Warszawskich Ma
gazynach Brzesko-Litewskiego składu potrzeb wojskowych.”

Deklaracje opieczętowane zawierać w sobie powinny:
1) Życzenie nabycia wymienionej ilości włosów końskich.
2) Cenę wypisaną literami.
4) Miejsce, zamieszkanie, stan, imię i nazwisko deklarującego, oraz datę, w której de

klaracja napisaną została.
Do podań o przypuszczenie do licytacji, jakoteż i do deklaracji opieczętowanych załą- 

czonem byc powinno wadjutn w stosunku 10% od summy szacunkowej włosów końskich za
wierające się w gotowiźnie lub wartościach pieniężnych. Wadjum takowe, po skończonej li
cytacji utrzymujący się przy kupnie obowiązanym będzie uzupełnić de wysokości 10% od całej 
summy odpowiadającej cenie przez niego zadeklarowanej.

Włosy końskie na sprzedaż w mowie będącą wystawione, interesowani oglądać mogą 
każdodziennie, wyjąwszy dni świąteczne, od godziny 10 z rana do 2 po południu, w miejscu 
ich przechowywania w Magazynach Warszawskich Brzesko-Litewskiego Składu potrzeb woj
skowych, w Cytadeli Aleksandrowskiej. Życzący obejrzeć udawać się powinni do Nadzorcy 
Magazynu Sekretarza Gubernialnego Wiatkina.

Warunki szczegółowe dotyczące tej sprzedaży, są do odczytania w Warszawskim Za
rządzie Okręgowym Intendentury w godzinach biurowych posiedzeń. 3—3 — 4507 —

Nakładem Księgarni Gebethnera i Wolffa,
wyszło nowe wydanie poprawione, rozwinięte i uzupełnione spisem chronologicznym i wyka
zem książąt z plemienia Piastów i Gedyminów, dziełko:.

li r tś t k i zbiór

HISTORJI POLSKIEJ,
podług najnowszych źródeł histerycznych opowiedział

JST. o & Ba. o tłw h
Cena kop. 75, z przesyłką 80 kop.

Do nabycia we wszystkich Księgarniach krajowych i zagranicznych.
1—6—4970

!!! DLA AMATORÓW MUZYKI!! I
Najtańsze wydawnictwo N

W WARSZAWIE

„ECBOmraf
w zeszytach (od 8 do 12 stronnie) wychodzi 
dwa razy na miesiąc, zawiera kompozycje kon
certowe, salonowe, "do śpiewu i do tańca, kra
jowych i zagranicznych kompozytorów. Od No
wego Roku będą pomieszczone utwory nastę
pujących zagranicznych kompozytorów: Koh
ler, Field, Hiller, Heller, Jaell, Jung
mann, Kuhe, Krug, Liszt, Lóschhorn, 
Leibach, Mendelssohn, Moscheles, 
Raff, Schulhoff, Schumann, Smith, 
Spindler, Voss, Wagner, Wallace i in
nych.

Kompozycje, zawarte w pojedynczych zeszy
tach, jeżeli są kupione oddzielnie w księgarni, 
wynoszą zwykle przeszło rs. 1, prenumerato
rzy Echa Muzycznego, też same utwory 
mają za nie całe 17 kop.

PRENUMERATA 
w Warszawie:

Kwartalnie rs. 1. — Półrocznie rs. 2. — Ro
cznie rs. 4,

Na prowincji i w Cesarstwie:
Kwartalnie rs. 1 kop. 50. — Półrocznie rs. 

2 kop. 50. — Rocznie rs. 5.
Adres: Redakcja „Echa Muzycznego" 

w Warszawie, ulica Miodowa Nr 6.

ZAEZĄD
DROGI ŻELAZNEJ

Warszawsh-Terespolskiej.
Zawiadamia niniejszem, że z dniem 

8 (20) Marca r. b., zaprowadzonym zo- 
staje bezpośredni przewóz towarów za 
frachtem pośpiesznym i zwyczajnym 
pomiędzy stacją Orzeł Drogi żelaznej 
Ziemskiej Orłowsko-Witebskiej i stacji 
Warszawa (Praga) drogi żelaznej War
szawsko - Terespolskiej, za pośrednic
twem drogi żel. Moskiewsko-Brzeskiej.

Opłata przewozowa za przestrzeń od 
Warszawy (Pragi) do Smoleńska obli
czoną będzie stosownie do Taryfy z d. 1 
(13) Listopada r. z. dla bezpośredniej 
komunikacji pomiędzy drogą żelazną 
Moskiewsko-Brzeską i Warszawsko-Te- 
respolską, za przestrzeń zaś od Smoleń
ska do Orła stosownie do Zasad taryfy 
dla dróg żelaznych I. gruppy obowiązu
jącej do dnia 25 Marca (6 Kwietnia) r. 
b., a po tym terminie, stosownie do za
sad taryfy jaka na drogach l ej grupy 
obowiązywać będzie. —4730—3—3

V CZTOIKŁKA 
wychowaniealnst. w Nowej Aleksandrji, opatrzo
na w dyplom, daje lekcje języka franeuzkiego 
i przedmiotów klasycznych. Krakowskie- 
Przedmieśeie Nr 7, Rekomendacja Nauczycieli, 
Metrów, Guwernantek i Bon, Marji Dąbrow
skiej. Tamże są do umieszczenia: Angielka 
i Francuzka, z pięknemi świadectwami.

' -4895-2—3 
Potrzebna jest

PANNA 
do szycia bielizny, z wyjazdem na wieś. Wia
domość przy ulicy Dzikiej Nr 25 lit. B, mie
szkania Nr 13. —4874—2—2

Potrzebne są

P A M N Y 
do szycia i nauki rękawiczek. Wiadomość 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 45, w sklepie 
Merkurego. —4661—3—3

Potrzebne są do krawiecczyzny 

PANNY 
zdolno, podręczne i do nauki. Krakowskie- 
Przedmieście Nr 7 domu, mieszkania 33. 

—4837—2—2

w średnim wieku, dobrej rodziny, wykształco
na, posiadająca języki i talenta, z powodu 
zbiegu okoliczności, poszukuje miejsca jako 
dama do towarzystwa lub zaopiekowania się 
dziećmi niemająeemi matki. Oferty można 
składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. X. M. -5035—1-2

W dniu 2 Marca r. b. wyszedł z mieszka
nia na Pradze Nr 387 przy ulicy Brukowej 

starozakonny, wieku lat 22, 
nazywał się Zysio Młynek, cierpiący na cho
robę umysłową i dotąd nie wrócił. Ubrany 
był w palto granatowe, spodnie ciemne i czap
kę czarną. Wzrostu średniego, brunet z czar
nym zarostem. Uprasza się wiedzących o ta
kowym, o danie zuae pod powyższy numer, 
lub do Cyrkułu Pragskiego, za wynagrodze
niem. —5048—1—3

Ktoby sobie życzył oddać 
Dziecko na opiekę 

macierzyńską, od lat 4 do7,lub starsze, raczy 
się zgłosić na ulicę Nowy-Świat pod Nr 51, 
na dole, na lewo, w pierwszej sieni w po
dwórzu. —50t>8—1— 1

Potrzebne są zaraz

Potrzebne są dwie

Potrzebne są

Potrzebną jest

do kwiatów uzdatnione i 
Nr 19, mieszkania 15.—M.

do nauki. Leszn® 
Kienler.

zupełnie uzdatnione do krawiecczyzny. Ulica
Twarda Nr 28 i mieszkania 28. —5064—1—1

uzdolniona do szycia rękawiczek na maszynie 
Wiedeńskiej, poszukuje miejsca z własną ma
szyną. Adresy uprasza się zostawić w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. L. K.

jedna do roboty pończoch na maszynie, druga 
do krawiecczyzny, umiejąca szyć na maszynie. 
Tamże jest Maszyna do szycia do sprze
dania. Wiadomość przy ulicy Szpitalnej Nr 2, 
w sklepie norymberskim. —4676—3—3

Poszukuje się

PANIENEK, 
któreby w prywatnym domu ehciały wyuczyć 
się pięknie szyć ręcznie i na maszynie. Wia
domość powziąść można w Kiosku róg Mar
szałkowskiej i Alei Jerozolimskiej.

-5008-1-3

PANNA
przybyła z prowincji, porządnej familji, poszu
kuje miejsca za sklepową:" do składu wędlin, 
piekarni lub innych. Osoby interesowane, ra
czą złożyć adresy w Redakcji Kurjera Warsz. 
pod literą J. G. -5028—1—1

do szycia rękawiczek na maszynie, zupełnie 
uzdolniona, oraz Uezannice. Ulica Wielka Nr 13, 
mieszkania 27. —5079—1—1

Potrzebne są

uzdatniono i podręczne, do krawiecczyzny. Ś-to 
Jerska Nr 22. STEINBERG.

—5075—1—3

Ktoby potrzebował OSOBY do dozoru, to
warzystwa i roboty kolo osoby ehorej, bez 
różnicy płci, lub towarzyszenia do miejsc ku
racyjnych zagranicznych, lub osobie młodej, 
mając gwarancją w rekomendacji znanych za
szczytnie Lekarzy, zeehce się zgłosić pod Nr 7 
lit. A B, Zielna, oficyna prawa, trzecie piętro; 
tamże wiadomość o pokoju przy bezdzietnej 
wdowie dla osoby przyzwoitej, także Obrus 
do sprzedania na osób 12 i tyleż serwet ho
lenderskich. —5Ó65—1—3



ii

MĘŻCZYWA
poszukuje miejsca Inkasenta przy jakiej fa
bryce, Piekarni lub Browarze. Może złożyć 
kaucji w gotowiźnie rubli tysiąc. Uprasza 
o zostawienie adresów pod literami S. N. 
w Redakcji Kuriera Warszawskiego.

—4956—2—2

Poszukuje się

Potrzebny jest zaraz

do handlu, magazynu kapeluszy męzkich. Bliż
szą informację powziąść można, w kantorze 
fabryki przy ulicy Ogrodowej Nr 34.

-4865-2-2

posiadająca w wysokim stopniu naukę kroju 
sukien damskich, oraz mogąca zarządzić pier
wszym magazynem Mód, pragnie wyjechać do 
jednego ze znaczniejszych miast Cesarstwa 
Rossi i. Uprasza się o adresy pod literami 
K. J. w Redakcji tegoż Kuriera.

—3998—3—3

umiejącą po rusku, w średnim wieku i młodą 
Ruską Dziewczynkę, dobrze wychowaną, 
do zabawy z dziećmi. Plac Warecki, domu 
Nr 14, mieszkania 6. —4858—2—3

, KANTOR SŁUŻĄCYCH
róg S-to Krzyzkiej i Włodzimierskiej Nr 10.

Zawiadamiam JW. i W W. Państwa, że 
mam do ulokowania dobór służących, jako to: 
Kucharki, Młodsze, do wszystkiego, Niańki, 
Bony, Niemki, Gospodynie, Panny-Służące, Ku
charzy, Lokai, Stangretów, Parobków i t. p.

-3974-3-3_______ H. S.
Potrzebny jest e

UCZEŃ
do handlu win i towarów kolonialnych, w wie
ku od lat 16, pierwszeństwo mają z prowincji. 
Wiadomość, Newy-Swiat Nr 1. —4835—2—3

rodowita Francuzka lub Szwajcarka, potrzebną 
jest na wieś, blizko Warszawy, do panienki 
ośmioletniej. Zgłosić się proszę na ulicę Wi
dok Nr 6, mieszkania 3, w godzinach połu
dniowych. — 4800—2—3_____

Potrzebą jest

Bona Niemka, 
z dobremi świadectwami, do chłopczyka 6-cio 
letniego, mówiącego już tym językiem. Wia
domość, ulica Oboźna Nr 1 nowy, mieszkania 
Nr 23, drugie piętro od frontu. —4807—2—3 

Były Urzędnik, 
posiadający dobrze języki rossyjski i polski, 
poszukuje odpawiedniego zatrudnienia, prze- 
dewszystkiem życzyłby sobie zająć miejsce 
dysponenta w jednym z ruskich magazynów. 
Wiadomość przy ulicy Nowolipki _Nr 20,— 
u Edwarda Piorunkiewieza. —4805—2—3

umiejąca szyć na maszynie, jdokładnie robiąca 
krawiecczyznę z miary i obeznana z gospo
darstwem domowem, poszukuje stosownego 
miejsca za pannę, w Warszawie. Adres, uli
ca Chmielna Nr 31, w mleczarni.—4624—3—3

Dziewczynki 
w wieku lat 10—16, potrzebne są do robót 
ręcznych, za dobrem wynagrodzeniem. Wia- 
oomość w domu narożnym przy ulicy Żelaznej 
i Łuckiej, drugie piętro od frontu, ze schodów 
na prawo. — 4632— 3 —3

‘ MŁODZIENIEC ~ 
dobrej konduity. posiadający gruntowne począt
ki języka niemieckiego i "francuzkiego, znaleźć 
możj pomieszczenie jako uczeń w księgarni 
Okońskiego przy ulicy Miodowej.

-5022—1-1________

W Mrokowie (pod Tarczynem) przy szosie 
Krakowskiij, 21 wiorst za rogatkami Jerozo- 
limskiemi, jest do sprzedania 

jg&JtóOO Kasztanów 
gijj> i'iLtślfi ośmioletnich starannie hodowa

nych 
sztuki kop. 25. 
sztuk rs. 10.

” i5-,
Biofąey najmniej 150 sztuk, za odstawę de 

Warszawy nic nie dopłacają. —4996—1—4
Przyjmuje do reperacji

Maszyny du szycia, 
wszelkich systemów. Ulica Trębacka Nr 11 
nowy. F. Meissner.

—5037—1—3 I

Cena: 1
50

100

bo 15 kop. porcja świeżego Sandacza w ga
larecie i na gorąco, w Restauracji w targu 
Sułkowskie, przy jatkach w podwórzu Nr 70, 
Nowy-Świat. —5071—1—3

Z powodu wyjazdu za granicę właściciela, 
potrzebny jest "od dnia 1 Lipca r. b.

Bząrtra dóbr
z kaucją od 4,000 do 6,000 rs. w gotowiźnie, 
jako bypotecznie zapewnioną zostanie, do za
rządzania majątkiem około włók 90 rozległym, 
dobrze zagospodarowanym, w którym dochód 
z czynszów dzierżawnych, płaconych przez 
włościan około rs. 3,000 rocznie wynosi. Bliż
sze szczegóły i warunki udziela W. Józef 
Sosnowski w Kielcach, osobiście lub listownie.

-5076-1—1

Rs. 3,000 
żądane zaraz na 1 numer hypoteki, na wieś, 
pół godziny jazdy koleją od Warszawy; oso
ba pojedyncza będzie mieć mieszkanie, życie 
przyzwoito etc., gdyby się eheiała zająć go
spodarstwem męzkiam, osobno wynagrodzoną 
zostanie. Oraz potrzebny Nadleśny z kaucją 
takąż do Cesarstwa. Wiadomość ulica Wspól
na Nr 7, mieszkania 13, od 4 do 6 po południu.

—4907—1—2

Potrzeba Panien 1
do dziurek i podręczne do bielizny, oraz Panny 
zdatne w krawiecczvznie. Róg ulicy Karme
lickiej i Nowolipek Nr domu 7, mieszkania 10. 
_________ —5032—1—2

Ktoby sobie żyezył założyć 

, Magazyn Mód 
od Ś-go Jana, wspólnie z sukniami, na przy
stępnych warunkach, może powziąść bliższą 
wiadomość w tych dniach w dystrybucji, na 
Placu Ś-go Aleksandra Nr 12. —5034—1—2

Jest do odstąpienia w każdym ezasje 

Dystrybucja 
z galanterją i norymberszczyzną.—Tamże jest 
do sprzedania Szafa do sukien, dwa Fotele 
skórzane i trzy JNapoleonki. Ulica Elekto
ralna Nr 34. —4986—1—6

Z przyczyny zmiany okoliczności, są do sprze • 
dania

Meble jesionowe.
Wiadomość, drugi dom od Chłodnej, przy ulicy 
Wroniej Nr 26, a mieszkania 4. —5025—1—3

Bielizna stołowa
w kilku garniturach i Łóżko ciemne meda- 
Ijonowe, ładne, do sprzedania. Nowogrodzka 
Nr 12, mieszkania 6, od godziny 2 po południu.

—5033—1—6
Jest do sprzedania

Jeden Garnitur Mebli
mahoniowych, bez stołu, dwa lustra duże 
w złotych ramach, dwa dużo półmiski z sa
skiej porcelany i mały samowar. Wiadomość 
przy ulicy Podwal pod Nr 2, pierwsze piętro 
od frontu. Panów, którzy dali zadatek na 
te przedmiota, zawiadamiam, że sprzedaję.

-5027—1-2-■IMW1II I II II III -1------- , lx.*!—wu ■■ ■wMi.iiaii 1IW ■mnwiw

Potrzebna jest

BIAŁA SUKNIA, 
lekka, byle nie tariatanowa, świeża zupełnie mo
dnie i elegancko zrobiona, na osobę średniego 
wzrostu i tuszy. Wiadomość nafvehmia- 
stowa w cukierni Paraviciniego, róg Nowć- 
go-Światu i placu Ś-go Aleksandra.

—5046—1—1

Potrzebna jest

do podróży, pakowna, na żelaznych osiach, 
a nawet może być i kryta, a także i Fowózka 
wojskowa rotna. Zgłosić się raczą, uliea Wo
łyńska Nr 8, od Dzikiej, do stróż?..
_______________________—4998—1—3

Od 3,000 do 4,990 rs.
na dom murowany, w środku miasta, do 30,000 
mający wartości, jest potrzebne na spłatę dłu
gu hypotecznego, na dobrych warunkach. Ofer
ty w Redakcji Kuriera proszę złożyć pod lite
rami A. Z. —5045—1—3

" APTEKA
w mieście powiatowem, jest do sprzedania pod 
bardzo korzystnemi warunkami. O bliższych 
warunkach kupna dowiedzieć się można od 
godziny 4 do 9 wieczorem, u Kosiorkiewicza 
pod-Aptekarza. Ulica Freta-Szeroka Nr 18, 
mieszkania 21. —4511—3—3

Fotograf-Kopista, '
znajdzie pomieszczenie w Fototypji L. Krakowa.
Nowolipki Nr 3. —5014—1—3

Od 1-go Kwietnia r. b., potrzebną jest 

Panna-Sklepowa 
do jednej z większych Dystrybucji, z kaucią 
rs. 100. Oferty proszę składać w Redakcji 
Kuriera Warszawskiego pod lit. S. C.

-5061-1-3

Kolczyki i Broszka
złote, z koralami, za rs. 16, i dwie Kapy haf
towane na poduszki, za rs. 10, przy ulicy Ele
ktoralnej Nr 18, na 2-giem piętrze, mieszkania 
Nr 7. -4991—1—1___________

Do sprzedania:
Koni 9, Dorożek 2, Sani 2, Liberje, Numera, 
Uprząż i inne rekwizytu, razem lub częściowo. 
Widzieć można do godziny 8 rano. Tamka 
Nr 11, stróż wskaże. —5006—1—3

Jest do wydzierżawienia pod korzystnemi 
warunkami, obszerny

Ogród fruktowy i warzywny, 
z dogodnem mieszkaniem i zabudowaniami go
spodarskiemu Wiadomość u Zdrojewskiego 
Adwokata pod Nrem 305/14 zamieszkałego.

_________-5031—1—3
W Sielcaeb, za Belwederskiemi rogatkami, 

blizko okopów Łazienkowskich Kolonja Nr 
4 lit. C, jest do sprzedania 

■“ŁAC, 

zawierający łokci kw. 17,000. Wiadomość na 
miejscu" "u" Józega Wolff.—Cena za łokieć po 
kop. 10.________________ —4942—1—2

Jest do sprzedania 

FORTEPIAN 
w dobrym stanie, mahoniowy, o pół siódmej 
oktawy, fabryki Kralla i Seidlera. Widzie go 
można przy ulicy Senatorskiej Nr 15, pierwsza 
sień na prawo w podwórzu, na 1-m piętrze.
_____________________-5047-1—3_____  

FORTEPIAN 
mahoniowy, zfabr. Małeckiego, o 6 i pół okta
wach, w dobrym stanie, do sprzedania za rs.
90, w domu Nr 2239, nowy 7, przy ulicy Na
lewki, w mieszkaniu Nr 10. —5041—1—2

Są do sprzedania

Dwa Wozy ze skrzyniami 
i Dwa Chomonta.

Wiadomość, ulica Żórawia Nr 11, w godzi
nach od 10 do 1. —5044—1—2

Korzystny Interes.
Jest do odstąpienia Sklep Mydlarski, z ca- 
em urządzeniem, towarem i trzy-letnim kon

traktem. Wiadomość, Rymarska, skład nici 
Nr 16. —4979—2—3

jak Ma linowy, Porzeczkowy, Po 
[ziomkowy, Wiśniowy funt po 
iiop. 33 z butelką kop 33.

—51 — 15988 —

FILIE INSTYTUTU

Wód Mineralnych
w Ogrodzie Saskim

I. Ulica Elektoralna Nr 4.
2. „ Marszałkowska Nr 67

Ważna wiadomość.
Po kop. 10 od rolki, podejmuje się Ta
petowania Pokoi, zarazem i wszelkich ro 
Cót malarskich, za bardzo mzkie ceny,-za su 
tnienną i trwałą robotę gwarantuje.

Z uszanowaniem T. Gostyński. 
Ulica Bednarska Nr 14 nowy.

________________ -4802—2-3

APTEKA” 
do sprzedania, wraz z fiiijalną, w bliskości 
jedna od drągiei mil dwie, za przystępną ce
nę. Wiadomość powziąść można w składzie 
materjałów aptecznjch W-go Spiess.

Cztery korce nasienia
Koniczyny białej, razem lub częściowo, do 
sprzedania u Arnolda Littawer. Orla Nr 2.

-4906-2-3

Jest do sprzedania

Tylko na czas krótki
UlWYPRZEDAŻIIl
Obić Papierowych i Cerat 

po cenie 25% niżej kosztu. 
Ważna wiadomość dla Właścicieli 
mów i t. p.
Biorącym na trzy Pokoje, dokłada się 
do jednego szlak gratis.

W Składach Obić Papierowych 
ulica Długa Nr 32, pod firmą: 

ARTUR WAHL.
2—6 — 4790 —

APTEKA,
w mieście licząeem sześć tysięcy ludności, 
z obrotem 2,300 rs. Bliższa wiadomość u p. 
Romana w dystylarni Tsehcepe, ulica Grzy
bowska. —4747—2—3

Do odstąpienia

Bilet abonamentowy, 
na odczyty osad rolnych, za który ofiarowano 
10 rubli. Dający więcej, może się zgłosić do 
Redakcji Ateneum, do dnia 1-go Kwietnia r. 
b.—Pieniądze za bilet użyte będą na cel do- 

—4796—2—3

Jest do sprzedania

Garnitur Mi,
broczynny.

używany i nowy, urzędowej roboty, Sofa i Sze- 
slong-fotel, skórą kryty. Ulica Królewska t‘- 
19, u Tapicera. —4829—2—6 ____

Wf 00 OKIEN
Belgijskie, lagrowe krajowe, na sposób bel
gijski, oraz półbiałe, znane Szanownej Pu
bliczności ze swych zalet, jako niyprzepąlają- 
cc się, grube i tanie. (Na żądanie przyjmuje 
obstalunki na miary niezwykłe). Djamenty 
szklarskie, klamki do drzwi angielskie, klosze 
de zegarów, oraz wszelkie przybory aptekar
skie, chemiczne i fotograficzne, ze szkła i por
celany, poleca Skład

K. CYBULSKIEGO, 
Senatorska Nr 461 (8). 

—4601—3—3

LECTIONEN
der dsutschen Spraohe werden von einem 
jungen deutschen Manne, welcher auch pol- 
nisch spricht, gegen maeseiges Honorar er- 
theilt. Krakowskie-Przedmieśeie Nr 7.—Re
komendacja Nauczycieli, Metrów, Guwernantek 
. Ben, Marji Dąbrowskigj^__2^826—2—

Do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, fotelikowych, szalowanych, po
krytych rypsem brązowym, szafa mahoniowa, 
szafa spiżarniana i sofa; wszystko w dobrym 
stanie. Wiadomość: Bednarska Nr 17, miesz
kania 4. —4672—3—3 ______

Poszukuje się _
WSPÓLNIKA NA MIESZKANIE 

umeblowane z usługą, suche, czyste i widne, 
przy ulicy Złotej Nr 4, na III piętrze, na przy
stępnych warunkach. Wejście przez pokoj 
osouy odnajmująeej. Porozumieć się można 
z p. Górek, pracującym w księgarni M. Orgel
branda naprzeciw p»eągu Kopernika.

2—2—4878

Majątek Ziemski, 
blizko Warszawy i kolei "Wiedeńskiej, 20 
włók, do sprzedania tanio i na dogodnych 
warunkach. Wiadomość szczegółowa, Chłodna 
Nr 6, mieszkania 12. —4904—2—3

Z powodu słabości zdrowia do sprzedania

Zakład Wynajmu Ekwipaży 
wraz z całem gospodarstwem w środku mia
sta położony, za cenę przystępną. Stosunek 
kupna rzetelny, bo oparty na prowadzonych 
rachunkach. "Wiadomość w Składzie Cygar 
i Papierosów Nowakowskiego, Hotel Lipski, 
ulica Bielańska Nr 3. —4090—4—3

OLEJ rzepakowy do palenia, 
OLEJ rzepakowy do maszyn, 
OLEJ rzepakowy do jedzenia, 
OLEJ słonecznikowy do jedzenia, 
OLIWY do maszyn rozmaite,

w gatunkach wyborowych i po cenach umiar
kowanych, poleca Skład Nafty Władysława 

Wambach. Nowy-Świat Nr 70 nowy.
-4095-3—4


